
AHMET AKIN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı

“YEREL YÖNETİMLERDE KENT 
KONSEYLERİNİN ÖNEMİ”

Kent konseyleri, kente ilişkin 
eksiklikleri ve sorunları 
tespit eden, çözüm önerileri 
geliştirebilen dinamik bir yapıya 
sahiptir. Katılımcı demokrasiyi 
güçlendirmek amacıyla kurulan 
CHP Kent Konseyi Masası’nın 
çalışmaları sayesinde kent 
konseyleri ve belediyelerimiz 
arasında bağ oluşturuldu.  Sayfa.3

Belediyelerden 
Haberler Sayfa.18
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“Devletle yerel idari birimlerin turizmle ilgili 
doğrudan ilişkisi düşünüldüğünde, her ne 
kadar turizm kelimesini içinde barındırmasa da, 
turizmle çok yakın ilişkileri olduğu söylenebilir. 
Bu nedenle devlet desteği olmadan yerel idari 
birimlerin ve inisiyatiflerin tek başına başarılı 
olması mümkün değildir.“

TURİZM 
HİZMETLERİNDE 
DÜNYA                     
ÖRNEKLERİ                              
Sayfa.4

“BÜTÜNCÜL STRATEJİLERLE 
TURİZMDE BAŞARI KAZANILIR”

Röportaj

CEMAL                    
KIZILTAN
Yönetim Kurulu Başkanı        
Tourismo Group

Sayfa.2

Haftanın Röportajları Sayfa.7

TURİZM SEZONUNU, TURİZME YÖNELİK HİZMETLERİ VE PROJELERİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

MANSUR YAVAŞ

ANKARA

HALUK BOZDOĞAN

TARSUS

VAHAP SEÇER

MERSİN

AHMET ARAS

BODRUM

CELAL ALPER İBAŞ

AVANOS

YILMAZ BÜYÜKERŞEN

ESKİŞEHİR

KAZIM KURT

ODUNPAZARI

SELMAN  HASAN 
ARSLAN               
EDREMİT

BURHAN KARIŞIK

ERDEK

RECEP GÜRKAN

EDİRNE

ŞÜKRÜ GENÇ

SARIYER

TOLGA TOSUN

BANDIRMA

ABDULLAH 
GÜRSEL UÇAR                       

DATÇA

ESİN BAYRAMOĞLU
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

“TURİZM HUKUKU” Sayfa.24

ÇETİN          
AKIN

Fark Yaratan
Projeler

“SOKAK HAYVANLARI İÇİN 
MAMA ÜRETTİK”
“Kalbimiz Sokakta Atıyor” 
sloganıyla sokakta yaşayan sahipsiz 
hayvanların sağlıklı ve güvenli 
yaşaması amacıyla Manisa’daki 
belediyeler arasında bir ilke imza 
attık. Sayfa.25

Manisa-Turgutlu                                  
Belediye Başkanı

MURAT 
GERENLİ

Fark Yaratan
Projeler

“BEBEKLERİN GELİŞİMİNE 
KATKIDA BULUNMAK 
İSTEDİK”
Anne sütü ve aşı kriterini ön 
planda tutarak projemizi başlattık. 
Bebeklerin gelişimine katkıda 
bulunmayı, aileleri ekonomik 
açıdan desteklemeyi hedefledik.

Sayfa.26

Kırklareli-Lüleburgaz                                  
Belediye Başkanı
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RÖPORTAJ“BÜTÜNCÜL STRATEJİLERLE 
TURİZMDE BAŞARI KAZANILIR” 
Uzun yıllardır turizm sektörünün 
içindesiniz. 1989 yılında Tourismo’yu 
kurdunuz. Tourismo’nun turizm 
sektöründeki faaliyetlerinden ve 
amaçlarından bahseder misiniz? 
CEMAL KIZILTAN: Kuruluşundan bu yana Tourismo’nun 
değişmeyen sloganı, “Farklıyız, Fark Yaratırız” idi. Tourismo 
faaliyete başladığında turizm sektörü üç ana kolda hizmet 
veriyordu: Yurtiçi turlar (ingoing), yabancı turistlerin 
ülkemizde gezdirilmesi ve ağırlanması (incoming), Türk 
vatandaşlarının dünyayı gezmeleri için düzenlenen yurtdışı 
turları (outgoing). Kongre ve toplantı organizasyonları 
ülkemizde yeni yeni başlıyordu. Biz, ülkemize döviz 
kazandırmak için yurtiçi turlar düzenliyorduk, bunun 
yanı sıra bu alandaki fırsatları görüp, kongre ve toplantı 
organizasyonlarına yöneldik. 34 yıldır ulusal ve uluslararası 
şirketlere, devlet kongrelerine, vakıflara ve benzeri sivil toplum 
kuruluşlarına hizmet veriyoruz. Son yıllarda yaptığımız işi 
marka etkinlikleri ve itibar yönetimi olarak tanımlıyor, fark 
yaratmak için çabalıyoruz, turizm, içerik, etkinlik ve deneyim 
tasarımı gibi alanlardan yararlanıyoruz. Bu bileşenleri 
harmanlıyoruz, markalar için başarı hikâyeleriyle fark 
yaratıyoruz. Kurulduğumuz günden bu yana uzun bir yol 
katettik, en önemli yatırımların ve hedeflerin altına imzamızı 
attık, ülkemizin gelişimine katkıda bulunduk, daha da büyüdük 
ve geliştik. Zamanın ruhuna, müşterilerimizin beklentilerine 
göre kendimizi sürekli, yeniden biçimlendirdik.

2023 yaz sezonu turizmcilerin beklentilerini 
karşılayacak mı? Sezona ilişkin rekor 
ve büyüme hedefi sizce ne ölçüde 
gerçekleşecek?
CEMAL KIZILTAN: Söze olumsuz ifadelerle başlamak istemem, 
tarzım değil, ama bu sorunuza vereceğim yanıt ne yazık ki 
öyle. Yeni sezona “rekor” umuduy¬la başladık, 2023 yılında 
60 milyon ziya¬retçi ve 56 milyar dolar gelir he¬defliyorduk. 
Nitekim ön rezervasyonlar olumlu seyrediyordu, ancak siyasi 
ve ekonomik istikrarsızlığın üstüne deprem ve seçimler 
gelince frene bastık. Vergiler ve zamlar nedeniyle her şeyin 
fiyatı orantısız arttı. Türkiye’de durum ortada, ama fiyatlar 
Avrupalı turistlerin dahi satın alma gücünün üstüne çıktı. An 
itibarıyla, yüksek sezonda olmamıza rağmen, doluluk oranı 
Ege Bölgesi’nde %45, Antalya genelinde %60 seviyesinde. 
Olumsuzluk bununla da kalmadı, iş¬çilikte ve enerjideki 
maliyet artışı kârlılığı ciddi oranda aşağı çekiyor. Yıl sonunda 
işletmelerin maliyet enflasyonuyla ne ölçüde başa çıkabildiğini 
göreceğiz. 2023, hedeflere ulaşılamayacak, kayıp bir yıl olmaya 
aday.  

Ekonomik krizin sonuçları turizm sektörünü 
hangi açılardan etkileyecek? Yerli ve 
yabancı turist hareketliliğinin sağlanması, 
sürdürülebilir turizm stratejilerinin 
belirlenmesi, destinasyonların geliştirilmesi, 
alternatif turizm türlerinin yaygınlaştırılması 
sürecinde turizm politikaları nasıl 
yapılandırılmalı? 

CEMAL KIZILTAN: Önceki sorunuzda da belirttiğim gibi, 
kriz kelimesi olumsuz bir durumu yansıtıyor, bu kelimeyi 
kullanmaktan pek hoşlanmıyorum. Çünkü bu kelime, bilimin 
her alanında farklı bir anlama bürünebiliyor. Tıpta kriz, bir 
organda birdenbire ortaya çıkan fizyolojik bozukluk olarak 
tanımlanıyor: Kalp krizi, sinir krizi vb. Ekonomide kriz, bir 
malın veya hizmetin azalması, bir ülkenin resmî parasının 
değer kaybetmesi, borsa endeksinin aniden düşmesi, 
enflasyon olarak bilinen fiyat genel düzeyinin sürekli yükselme 
eğiliminde olması vb. durumları çağrıştırıyor. Krizin şekli ve 
çağrıştırdığı algı ne olursa olsun, turizm faaliyetleri, kitleleri 
etkileyen her krizden etkilenir, bazen bireysel krizler bile 
turistlerin rotalarını değiştirmesine, tatil hayallerinin bir başka 
bahara kalmasına neden olabilir. Türkiye turizmini etkileyen 
krizlere birkaç örnek vereyim: 

• Körfez Savaşı: 1990 yılında Ağustos ayında turizm sezonunun 
bittiği dönemde başlayan Körfez Savaşı, savaş bölgesine yakın 
olan ülkemizin imajını da kötü etkilemişti. 1990 yılında 3.2 

yüksek eleman maliyetleri 
gibi beklenmedik etkilere 
maruz kalan turizmciler bazı 
alanlarda kısıtlamaya gitti. 
Yurtdışı gezilerine gitmek 
isteyenler döviz kurundaki 
artış nedeniyle “Gitmesek 
de olur,” demeye başladı. 
Anlayacağınız, yurtdışına 
seyahat etme alışkanlığı olan 
yerli turistler önümüzdeki 
dönemde evlerinde oturacak 
gibi gözüküyor.

Peki böyle bir dönemi daha 
kolay atlatmak için turizm 
stratejileri değiştirilebilir 
mi? Evet değiştirilebilir. 
Örneğin, konaklama 
maliyetlerini azaltmak için 
yatak sayıları 400.000’e varan 
kamu kamplarını turizme 
kazandırabiliriz. Günlük 5.000 
TL’ye varan rehber maliyetini 
makul seviyelere çekmek için 
Türkiye’de Türklere Türkçe 
rehberlik yapan rehberlerin 
yabancı dil bilme zorunluluğu 
kaldırılabilir. Rehberlik 
üniversitelerinden mezun 
olanlara rehberlik yapma 
hakkı verilebilir. Bu örnekleri 
artırmak mümkün ama 
sayfalar yetmez.

milyon dolar olan turizm gelirleri, 1991 yılında 2.6 milyon 
dolara düşmüştü. Ülkemize 1990 yılında AB ülkelerinden gelen 
ziyaretçi sayısı 2.7 milyondu, bu rakam 1991 yılında 1.7 milyona 
geriledi. OECD ülkelerinden gelen ziyaretçi sayısı 1990 yılında 
3.3 milyondu, 1991 yılında 2.4 milyona düştü. 

• 1999 Marmara Depremi: Bu depremden sonra Türkiye’nin 
turizm gelirlerinin bir önceki yıla göre %40 azalması, depremin 
turizm talebi üzerindeki doğrudan etkisini göstermektedir. 

Bu örnekleri çoğaltmak mümkün, ayrıca son dönemde 
küresel ekonomik krizin de Türkiye turizmini olumsuz yönde 
etkilediğini söylemem gerekiyor. Küresel boyutta finans 
piyasalarında yaşanan kriz, dünya ülkelerini ve Türkiye 
ekonomisini de ciddi boyutlarda etkilemiştir. Çünkü turizm, 
zorunlu bir harcama olmadığı gerekçesiyle tasarrufa gidilen 
ilk harcama kalemi olarak değerlendirilmektedir. Turizm 
sektörünün küreselleşmeden önemli ölçüde etkilenmesi 
sebebiyle de krizin en fazla etkilediği sektörlerin başında 
turizm gelmektedir. Turizm gelirleri, ülkelerin ekonomisine 
her zaman pozitif yönde katkıda bulunsa da, en ufak krizden 
dahi etkilenmektedir. Bu durum, turizm gelirlerini de olumsuz 
yönde etkilemektedir. Bu nedenle ülkemizin, sadık müşteri 
potansiyeli olan turizm türlerini geliştirip pazarlaması, turizm 
direncini artırması gerekiyor. 

Sadık müşteri potansiyeline sahip olan turizm türlerinin 
başında sağlık, termal, inanç, kültür, iş ve fuar turizmi 
gelmektedir. İstanbul’un kıyı turizmi avantajının yanı sıra 
alternatif turizm türleri açısından da eşsiz imkânlara sahip 
olduğu göz önünde tutulmalıdır, kruvaziyer, sağlık, termal, 
kongre, kültür, inanç, spor ve tarih gibi çok çeşitli turizm 
olanakları değerlendirilmeli, bu olanaklar turizme gelir olarak 
kaydedilmelidir. Mücevher, deri, halı gibi otantik ve katma 
değeri yüksek ürünlerin sunulduğu Kapalıçarşı gibi stratejik 
mekânlar hareketlendirilmelidir. Havalimanı-kent merkezi 
arasında toplu ulaşım sistemleri acilen devreye alınmalıdır. 
Belediyeler, teknolojiye yatırım yapmalı, uzmanların, 
turizmcilerin yönlendirmesi doğrultusunda tarihî ve turistik 
noktalara konuşlandırılacak sensörler ve yapay zekâ (chatbot) 
desteğiyle anlatım ve rehberlik hizmetleri sunulmalıdır. Kentin 
ana arterlerinde ve turistik yerlerde yön ve bilgilendirme 
tabelaları Türkçe-İngilizce olarak değiştirilmelidir. Bu vesileyle, 
henüz krize dönüşmemiş ancak gelecekte turizm açısından 
risk oluşturabilecek bazı unsurlara da dikkat çekmek istiyorum:

• Turizm arzının kitle turizmi çerçevesinde yoğun kullanılması 
ve sürdürülebilir turizme önem verilmemesi, 

• Kültürel değerlerin korunmaması, 

• Doğal kaynakların kalitesinin korunup geliştirilmesine dayalı 
turizm ürün ve hizmetlerinin yeterince üretilmemesi, 

• Turizmden kısa sürede yüksek ekonomik kârlılık sağlama 
düşüncesiyle hareket edilmesi, 

• Sanayileşmiş tarım faaliyetlerinin yarattığı olumsuzluklar, 

• Kıyılardaki çarpık yapılaşma, 

• Türkiye’nin ucuz turizm ülkesi olması algısının silinememesi, 
Türkiye turizminde krize neden olabilecek riskler arasında 
sayılabilir. 

Özetle, turizm, dinamik ve narin bir sektördür. Diğer sektörlere 
nazaran ulusal ve uluslararası boyutta yaşanan krizlerden 
daha kolay etkilenebilmektedir. Sektördeki arzın fazla olması, 
yerli ve yabancı turistlerin tercihlerini değiştirmesine neden 
olmaktadır. Turizm sektöründeki işletmeler, her ticari 
işletmede olduğu gibi, talepteki düşüşten önemli ölçüde 
etkilenmektedir. Krizlerin olumsuz etkilerini azaltmada, 
kriz yönetiminde etkin ve belirleyici unsur, krizin önceden 
tahmin edilmesi ve doğru kararların zamanında alınmasıdır. 
Özellikle küresel krizlerden mümkün olduğunca az etkilenmek 
için dünyadaki gelişmeler, ulusal ve uluslararası düzeydeki 
rakiplerin tepkileri yakından takip edilmelidir.

Ekonomik krizin sonuçlarını yeni yaşamaya başlıyoruz. Bu 
olumsuzluklar, yerli turistlerin yurtiçi hareketini etkileyecektir. 
Gidiş-dönüş yurtiçi uçak bileti fiyatlarının 5.000 TL’ye ulaştığı, 
mazot ve benzin fiyatlarının tavan yaptığı, otel, rehber, otobüs 
ve şoför maliyetlerinin en yüksek seviyede olduğu bugünlerde 
yurtiçinde dört günlük bir kültür turunun fiyatı dahi 20.000 
TL’ye dayandı. Yurtdışından Türkiye’ye gelen turistlerin 
yurtiçindeki hareketliliğini etkileyen faktörler arasında 
“kalite” sorunu sayılabilir. Çok yüksek gıda fiyatları, rekabet, 

İstanbul Devlet Güzel 
Sanatlar Akademisi, 
Mimarlık Bölümü’nü bitirdi. 
Tourismo’nun kurucusudur 
ve isim babasıdır. 1980 
yılında rehber olarak 
başladığı turizm hayatının 
henüz baharında olduğuna 
inanıyor. Sadece kendi 
işini değil, mesleğini, 
çalışma arkadaşlarını 
ve meslektaşlarını da 
önemser. Öğrenme isteği ve 
heyecanı hiç bitmez, zapt 
edilemez hayat enerjisi ve 
karşı konulamaz deneme 
isteğiyle şirketin temel 
taşıdır. Zor koşulların 
ustası, fırtınalı denizlerin 
deneyimli kaptanıdır. Her 
koşulda tekneyi limana 
sağ salim yanaştırmayı 
bilir. Fikirleriyle katkıda 
bulunmadığı proje yoktur.

CEMAL   
KIZILTAN
Yönetim Kurulu Başkanı      

Tourismo Group
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Turizmde gelir odaklı büyüme stratejisi, 
hedef pazarlara ulaşmak ve turist 
tercihlerine yön vermek için yeterli olacak 
mı? Destinasyonlardaki kaliteyi artırmak için 
neler yapılmalı?
CEMAL KIZILTAN: Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy’un ilk kez 30 Eylül 2019’da açıkladığı gelir odaklı büyüme 
stratejisi;

• Gecelik ortalama harcamanın artırılması,

• 180 milyon dolarlık tanıtım bütçesinin Turizm Geliştirme 
Ajansı (TGA) üzerinden devreye  alınması ve yönetilmesi,

• Paket tur oranlarının %15-%60 seviyesine çekilmesi,

• Yeni turistik ürünlerin ve potansiyel pazarların devreye 
girmesi,

• Yeni ya da ek seferlerle THY’nin turizm taşımacılığındaki 
payının artırılması olarak özetlenmişti.

Maalesef planlama hatası nedeniyle günümüz koşullarında bu 
hedeflerin birçoğunun gerçekleşmediğini görüyoruz. Bunun 
için üç aşamalı planlama yapılması gerekiyordu:

1. Strateji Öncesi

• Stratejik yönetim planının hazırlanması,

• Basın ve iletişim departmanı kurulması,

• Tanıtım, ticaret ve siyaset konularında etik davranılması,

• Seyahat ticareti ortaklarını kapsayan veri tabanı oluşturulması, 

• Acil durumlar için bütçe ayrılması,

• Turistlerle güvenlik konuları hakkında iletişimin geliştirilmesi, 

• Turizm polisi hizmeti verilmesi ve acil çağrı merkezleri 
oluşturulması, 

• Özel sektördeki kilit paydaşlarla ortaklıklar kurulması. 

2. Strateji Aşaması

• Yerel birimlerle (belediyeler) hedef ve eylem birliği sağlanması,

• Turizme ve altyapıya yönelik ortak projelere kaynak 
aktarılması,

• Her koşulda adil, eşitlikçi ve şeffaf olunması,

• Doğru olmayan söylentilere açıklık getirilmesi, 

• Bölgesel promosyon gezilerinin düzenlenmesi ve 
kampanyaların geliştirilmesi.

3. Stratejinin Uygulanması

• Yeni, niş pazar ürünlerinin oluşturulması,

• Özel fiyat tekliflerinin ve promosyonların oluşturulması,

• Özel ilgi alanlarına sahip olan turistlerin hedeflenmesi,

• İç pazarda tanıtım gezilerinin artırılması, 

• Genel anlamda turizm tesislerinin ürün ve hizmet kalitesinin 
artırılması,

• Destinasyona yönelik bakış açısı hakkında araştırmalar 
yürütülmesi.

Bunların bir kısmı hayata geçirildi, ama birbirini tamamlayan 
eylemler zinciri eksik kaldığı için beklenen etki sağlanamadı. 
Umarım önümüzdeki dönemde gerçekleşir. 

AHMET AKIN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı

“YEREL YÖNETİMLERDE 

KENT KONSEYLERİNİN 

ÖNEMİ”

Türkiye Kent Konseyleri 
Platformu’nun geçtiğimiz 
hafta sonu Bandırma’da 
düzenlediği toplantıya 
katıldık, ülkemizin dört 
bir yanından gelen kent 
konseyi temsilcileriyle 
bir araya geldik. Yerel 
yönetim anlayışımızın 
temelini oluşturan 
katılımcı demokrasinin 
en önemli kurumları 
kent konseyleridir. 
Yerel yönetimler ve 
kent konseyleri, ortak 
akıl ilkesiyle hareket 
eden, demokrasinin 
içselleştirildiği yönetim 
anlayışının temelini 
oluşturmaktadır.  

Belediyelerimiz, hizmet 
verdikleri kentin tarihine, 
kültürüne, değerlerine 
sahip çıkarken, gelecek 
vizyonunu hemşerilik 
bilinci, hakların ve 
hukukun korunması, 
çevreye duyarlılık, 
sosyal yardımlaşma 
ve dayanışma ilkeleri 
çerçevesinde ortaya 
koymaktadır. Kent 
konseyleri, ortak akıl 
ve katılımcı demokrasi 
anlayışıyla kentlerin 
yaşam kalitesini 
geliştirirken hem yerel 
yönetimlere hem de 
mülki amirlere kente 
ilişkin vizyon ve bakış 
açısı kazandırmaktadır. 

Kent konseyleri, kente 
ilişkin eksiklikleri 
ve sorunları tespit 
eden, çözüm önerileri 
geliştirebilen dinamik 
bir yapıya sahiptir. 
Katılımcı demokrasiyi 
güçlendirmek amacıyla 
kurulan CHP Kent 
Konseyi Masası’nın 
çalışmaları sayesinde 
kent konseyleri ve 
belediyelerimiz arasında 
bağ oluşturuldu. 

Önümüzde 31 Mart 2024 
tarihinde yapılacak 
yerel seçimler var. Yerel 
yönetim anlayışımız 
kapsamında hem 
belediye başkanlarımızın 
hem yerel yönetimler 
alanında çalışan uzman 
akademisyenlerin 
hem de kent konseyi 
temsilcilerinin 
katılımıyla “Yerel 
Yönetimler Çalıştayı” 
gerçekleştireceğiz. 
Çalıştaydan çıkan 
sonuçlar yerel yönetim 
politikalarımıza yön 
verecek. “Ben yaptım 
oldu” değil, “hep birlikte, 
nasıl yapabiliriz” 
anlayışı yerel yönetim 
politikamızın temelidir. 
Amacımız, kentleri 
yönetime dahil etmek 
ve hemşerilik hukukunu 
geliştirmektir.
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Yerel kalkınmaya doğrudan katkıda 
bulunan turizm hizmetlerini ve faaliyetleri 
planlarken (tüm turizm türlerini kapsayacak 
şekilde) yerel yönetimler hangi inisiyatifleri 
üstlenmeli? Yerel yönetimlerle turizm 
paydaşları arasındaki işbirliğinin yerel 
kalkınmaya etkileri nelerdir?
CEMAL KIZILTAN: Devletle yerel idari birimlerin turizmle 
ilgili doğrudan ilişkisi düşünüldüğünde, her ne kadar turizm 
kelimesini içinde barındırmasa da, turizmle çok yakın ilişkileri 
olduğu söylenebilir. Bu nedenle devlet desteği olmadan yerel 
idari birimlerin ve inisiyatiflerin tek başına başarılı olması 
mümkün değildir. Ancak yine de atılması gereken bazı adımlar 
vardır. Örneğin, istihdam ve yabancı dil, turizm sektörünün 
en önemli ve güncel sorunudur. Bu sorunu çözmek amacıyla 
eleman yetiştirecek kursların açılması, bu amaçla ticaret ve 
sanayi odalarıyla, meslek birlikleriyle birlikte ortak projeler 
üretilmesi, insan kaynağı konferansları düzenlenmesi, 
sergilerin, pazarların ve panayırların açılması, doğrudan 
turizmle ilgili faaliyetlerdir. İl özel idarelerinin gelir kalemleri 
incelendiğinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın onayıyla 
bazı yörelere giriş ve gezi ücreti almanın mümkün olduğu 
görülmektedir. İl özel idareleri, turistik tesislerin kuruluşunda 
ve işletilmesinde yetki sahibidir. Bazıları bu konuda yatırım 
ve işletmecilik girişiminde bulundu, ama verimlilik, hizmet 
kalitesi ve günümüz koşullarına uyum konularında rekabette 
geri kaldılar. Dünyanın farklı ülkelerindeki yerel yönetim 
modelinin başarıları ortadadır. Bu nedenle il özel idarelerine 
verilen yetkilerin yerel birimlere ve belediyelere devredilmesi 
önemli ve gereklidir. 

Yerel kalkınmayı sadece belediye ve büyükşehir bağlamında 
düşünmemek gerekir. Son yıllarda kent hayatından kaçmak 
isteyenlerin tercih ettiği, doğal ve kültürel kaynaklarıyla çekim 
merkezi durumundaki köylerde imar planı doğru uygulandığı 
takdirde çevreye zarar verecek yapılaşma engellenebilir, 
doğal ve kültürel kaynakların korunur, sürdürülebilir turizm 
kapsamında planlı gelişme sağlanabilir.

Yerel yönetimler arasında turizmle ilişkisi en kuvvetli olan 
birimler belediyelerdir. Belediye idaresinin görevleri ve 
sorumlulukları turizmle yakından ilişkilidir. Temizlik, çevre 
koruma, altyapı, zabıta, ulaşım, yangınla mücadele, sağlık, 

örgütlerinin ve vatandaşların 
turizm politikalarını 
benimsemesiyle sağlanabilir. 
Yerel yönetimlerin sadece 
bölge halkına değil, bölgeyi 
ziyaret eden turistlere de 
hizmet sunması gerektiği 
aşikârdır. Kaynakların 
korunması ve verimli 
kullanılması için yerel 
yönetimler planların ve 
politikaların uygulayıcısı 
olmaktan ziyade planlama ve 
politika sürecinin değişmez 
unsuru olmalıdır.

Kaynakları sınırlı yerel 
yönetimlere görev ve 
sorumluk verilmesi yeterli 
değildir. Merkezî yönetimin, 
bölgelerindeki turizm 
faaliyetlerini planlama 
yetkisini yerel yönetimlere 
vermesi gerekmektedir. Bu 
yetkiler, yerel yönetimlerin 
bölgelerini istedikleri 
şekilde yönetebileceği 
anlamına gelmemelidir. 
Yapılması gereken en 
önemli çalışma, etkin 
denetim mekanizmalarının 
yapılandırılmasıdır. 

Yerel yönetimlerin turizm 
faaliyetlerini planlanma 
ve uygulama aşamasında 
üstleneceği rol, vatandaşlara 
ve meslek birliklerine turizm 
politikalarını benimsetecek, 
ortak akılla karar alınmasına 
imkân tanıyacak ve etkili 
sonuçlar elde edilecek 
faaliyetlerin hayata 
geçirilmesini sağlayacaktır.

sosyal destek ve tüketiciyi hizmetleri, imar planları, yapı 
kontrolü sadece yerel halkı değil, bölgeye gelen turistleri de 
yakından ilgilendirmektedir.

Belediyelerin turizmle ilgili faaliyetlerinin farklı başlıklar 
altında toplamak mümkündür (Pazarlama ve altyapı faaliyetleri, 
kültürel faaliyetler, çevreyle ilişkili faaliyetler, imar faaliyetleri, 
denetim faaliyetleri vb.). Bu kapsamda belediyelerin veya daha 
geniş bir bakış açısıyla yerel yönetimlerin, turizm planlarının 
ve politikalarının hazırlanmasında, uygulanmasında ne 
kadar önemli olduğu görülmektedir. Turizm, turistlere ürün 
ve hizmet sunan işletmelerin, misafir kabul eden ülkelerin 
toplumla etkileşimi sonucunda turistleri ve ziyaretçileri 
ağırlarken ortaya çıkan olayların ve ilişkilerin bütünüdür (Mc 
Intosh ve Goeldner 1990: 4) tanımı göz önüne alındığında, 
turizmle yerel yönetim arasındaki ilişkinin de turizm tanımını 
kapsadığı görülmektedir. Bunların her biri sadece uygulama 
alanları değil, planlama gerektiren faaliyet alanlarıdır. Yerel 
yönetimlerin de kendi bölgelerindeki bu faaliyetlerle ilgili 
planlama yapması, planlama merkezî yönetim tarafından 
yapılıyorsa planlama sürecinde yer alması gerekir. Turizmden 
fayda sağlamayı amaçlayan veya fayda sağlayan bir yerel 
yönetimin, pazarlama planlaması yapması ve politika üretmesi 
şarttır. Bölgeye turist çekebilmek, turistlerin isteklerini ve 
ihtiyaçlarını karşılamak, bölgeyi tekrar ziyaret etmelerini 
sağlayacak çalışmaların yapılması gerekmektedir. Altyapı 
hizmetleri de çok iyi planlanmalıdır. Bölgede plansız, aniden 
ortaya çıkabilecek altyapı sorunlarını çözmeye çalışmak 
hem maddi hem de fiziki zorluklar nedeniyle imkânsıza 
yaklaşacaktır. Günümüz şartlarında bir bölgede altyapının 
eksiksiz olmasını sağlamak kolaydır, ancak artan ihtiyaçları 
karşılayacak çalışmaların önceden planlanmaması sıkıntı 
yaratabilir.

Kültürel ve doğal çevrenin, yani kaynakların korunması 
konusunda da yerel yönetimlere önemli görevler düşmektedir. 
Turizm faaliyetlerinin plansız gelişmesi, doğal kaynakların 
tahrip edilmesine yol açabilir. Yerel yönetimlerin en önemli 
görevlerinden biri, imar planları ve yapı denetimidir. Yerel 
yönetimler, kendi bölgelerinde planlama yaparak hem 
kaynakların verimli kullanılmasını sağlayabilir hem görüntü 
kirliliğini engeller hem de yapılaşmadan kaynaklanan 
problemlerin çözümüne katkıda bulunabilir.

Bir ülkede turizmin gelişmesi, o ülkedeki merkezî yönetimin, 
yerel yönetimlerin, sivil toplum kuruluşlarının, meslek 
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LÜKSEMBURG
https://www.themayor.eu/en/a/view/luxembourg-wants-more-

camper-tourists-11705

Lüksemburg’ta turizm sektörü gelişiyor. Hükümet, işletmelerin 

yeni sürece uyum sağlayabilmesi için bir rehber hazırladı. 

Lüksemburg Turizm Bakanı Lex Delles, karavanlar için 

turistik alanlar oluşturmak amacıyla hazırlanan rehberi tanıttı. 

“Destination Camper Park(ing)” adlı rehber, sektörün hızla 

büyüyen kampçı gezginler pazarına yönelik hizmetlerine 

yardımcı olmayı hedefliyor. Lüksemburg, AB düzeyinde 

karavan turizmden faydalanmayı amaçlıyor. Avrupa genelinde 

2021 yılında karavan tipi araç sayısı %13 oranında artarak 2.43 

milyona ulaştı. Karavan turizmini tercih eden turistler 50-70 

yaş arasında olsa da, Turizm Bakanı Lex Delles’e göre 30-50 

yaş arasındaki turistlerin sayısı da artıyor.  Hazırlanan rehberin 

amacı, karavan turizmini tercih eden turistlere konfor ve 

kolaylık sağlama konusunda yatırımcılara (kamp alanları, oteller, 

pansiyon işletmecileri, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, belediyeler vb.) fikir vermek.

Rehber, standart ve premium olmak üzere iki ayrı kategorideki ihtiyaçları özetliyor. Standart kategoride, atık su boşaltma platformu veya atık toplama ve ayrıştırma 

istasyonu gibi altyapı sistemleri yer alıyor. Premium kategoride ise, otomatik erişim bariyeri ve WiFi gibi imkânlar sunuluyor.

Lüksemburg, ülkedeki kamp alanlarında ve özel konaklama yerlerinde kullanabilecek çevrimiçi bir veri tabanı oluşturdu. Bu veri tabanı hem kamu hem de özel sektör 

tarafından ücretsiz kullanılabiliyor, özellikle potansiyel yatırımcılara hizmet olanağı tanıyor. Bakan Delles, hazırladıkları rehber aracılığıyla ülkenin turizm stratejisinin 

temel ilkesini desteklediklerini belirtti. Temel ilke, doğal kaynaklar açısından zengin olan uzak bölgelerde gelir akışı oluşturmak ve bölge sakinlerinin yaşam 

koşullarını iyileştirmek.

İRLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/ireland-launches-urban-

animation-scheme-to-boost-sustainable-tourism-8945

Sürdürülebilir Turizm İçin Kentsel Animasyon Planı

Ulusal turizm geliştirme kurumu Fáilte Ireland, yerel yönetimler 

için “Kentsel Animasyon Sermaye Yatırım Planı” hazırladı. 

Bu plan, turizmde sürdürülebilir kalkınmayı desteklemeyi 

amaçlıyor. Plan, kamusal alanları dönüştürebilen ve yeniden 

tasarlayabilen projeler aracılığıyla kent merkezlerini yurttaşlar 

ve ziyaretçiler için canlandırmayı, kentsel animasyonu teşvik 

etmeyi, açık hava alanlarından en iyi şekilde yararlanmayı, 

yerel paydaşlarla işbirliği doğrultusunda kentsel alanları 

canlandırmayı hedefliyor.

Nisan ayında başlatılan beş milyon avroluk pilot uygulama, 

rekabetçi bir sürecin ardından Cork, Dublin, Galway, Kilkenny, 

Limerick, Louth ve Waterford’da kentsel canlandırma projelerine 

fon sağladı. Bu projeler, büyük ölçekli açık hava performans 

alanları, kamusal sanat eserleri ve ışık ses enstalasyonu 

aracılığıyla bu kentlerin kültürünü, tarihini ve mirasını sergilemeyi amaçlıyor.

Turizm, Sanat, Kültür, Spor, Gaeltach ve Medya Bakanı Catherine Martin T.D., “Bu projeler, turizme ilgiyi artırarak kentsel alanların yeniden canlanmasına yardımcı 

oluyor. Kasabalara ve kentlere ziyaretçi çekmek, yerel turizm ve konaklama işletmelerini desteklemek ve kalma süresini uzatmak açısından önemlidir,” dedi. Dublin 

Belediye Başkanı Alison Gilliland, Smithfield’in kentin kuzeyinde önemli bir kamusal alan olduğunu, projeye ayrılan fon sayesinde bu alanda daha eğlenceli, aile dostu 

bir atmosfer yaratılacağını belirtti.

Fondan Faydalanan Yerler

Cork Belediye Meclisi (673.310 avro): Kent merkezindeki beş kamusal sanat eseri (GPO, Exchange binaları, Carey’s Lane, Cook St. & Coal Quay ve Cornmarket St.), 

Cork’un kolektif kültürünü ve mirasını vurgulayacak.

Dublin Şehir Meclisi (847.487 avro): Smithfield Meydanı’ndaki kültür merkezinde, atlıkarınca, açık hava galerisi ve performans alanı, çok amaçlı kapalı alan yer alacak.

Galway Şehir Meclisi (1.030.834 avro): Woodquay Park’taki aydınlatma enstalasyonu, Galway Hooker (geleneksel balıkçı teknesi) ve performans alanının bir kopyasının 

yanı sıra Galway’in hikâyelerini ve geleneklerini yansıtacak.

Kilkenny İl Meclisi (439.875 avro): Kentin farklı lokasyonlarındaki enstalasyon örnekleri, Kilkenny’nin kültürel mirasına ve yaratıcılığına dikkat çekecek. Bu örnekler 

arasında Watergate Performance Space’teki Cartoon Saloon Mural, Abbey Quarter’daki Brewhouse Square’de ileri dönüşümlü Copper Tank, Riverside Park’ın 

bitişiğindeki bir heykel, dijital kültür ekranlarını ve ziyaretçileri yeni Market Square’e çekmek için Butterslip ve Market Slip’in aydınlatması yer alıyor. 

Limerick Kenti ve İlçe Meclisi (532.669 avro): Newton Prism, Aşağı Thomas St. ve O’Connell St. kavşağına anıtsal bir prizma inşa edilecek.

Louth İlçe Meclisi (672.208 avro): Aydınlatma enstalasyonu ve sokak sanatı, liman kenti Drogheda’da Boyne Nehri’yle ilgili mitleri ve efsaneleri anlatan tarihî yapılara 

(Barlow House, St. Peter Kilisesi, Millmount, St. Laurence’s Gate, Scotch Hall ve The Boyne viyadüğü) hayat verecek. 

Waterford Kenti ve İlçe Meclisi (539.275 avro): Işıklar Kenti Projesi kapsamında 21 aydınlatma tesisatı Waterford kentinin dört bölgesini birbirine bağlayacak.

TURİZM HİZMETLERİNDE DÜNYA ÖRNEKLERİ

https://www.themayor.eu/en/a/view/luxembourg-wants-more-camper-tourists-11705
https://www.themayor.eu/en/a/view/luxembourg-wants-more-camper-tourists-11705
https://www.themayor.eu/en/a/view/ireland-launches-urban-animation-scheme-to-boost-sustainable-touri
https://www.themayor.eu/en/a/view/ireland-launches-urban-animation-scheme-to-boost-sustainable-touri
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TALLİNN, ESTONYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/tallinn-targets-domestic-tourists-with-summer-campaign-8072

Tallinn Belediyesi, yaz sezonu boyunca iç turizm talebini artırmak için bir kampanya başlattı. Estonyalılar, “Tallinn’i Keşfedin!” sloganıyla etkinliklere davet ediliyor. 

Tallinn Belediye Başkan Yardımcısı Aivar Riisalu, Estonya turizminin pandemiden sonra darbe aldığını belirtti, Tallinn’de yerli turistlere önem verdiklerini, Tallinn’de 

konaklamayı tercih edenlere farklı imkânlar sunacaklarını ifade etti. Tallinn’deki 22 konaklama tesisi, yaz sezonunda iki gece rezervasyon yapanlara üçüncü geceyi 

ücretsiz sunuyor. Ayrıca 24 saatlik Tallinn Kartı, kentin önemli merkezlerine ücretsiz erişim sağlıyor. Kampanya sayesinde kent sakinleri ve turistler kenti keşfediyor, 

tarihî yerleri geziyor, etkinliklere katılıyor, puslu yaz teraslarının keyfini çıkarıyor, kentin yemyeşil parklarında ve sahilde yürüyüş yapıyor, Aegna, Naissaar ve Prangli 

adalarına günübirlik gezi yapabiliyor veya kent turuna şehir turuna katılabiliyor. Yaz etkinlikleri arasında “Orta Çağ Günleri” (7-11 Temmuz), “Uzun Gemi Yarışları” (15-

17 Temmuz) ve “Eski Kent Günleri” (12-15 Ağustos) yer alıyor. “Visit Tallinn” web sitesinde de keşfedilmeye değer etkinlikler bulunuyor.

AVUSTURYA  
https://www.themayor.eu/en/a/view/austria-creates-its-first-star-park-7776

Yıldız Parkı

Yukarı Avusturya’nın en büyük doğal parkı olan Attersee-Traunsee NaturPark’ta “Yıldız Parkı” açıldı. Işık kirliliğiyle mücadele eden Uluslararası Karanlık Gökyüzü 

Derneği, iki göl arasındaki alanı “Karanlık Gökyüzü Parkı” olarak belirledi.

“Yıldız Parkı”, gece karanlığını ve doğal gece manzarasını ışık kirliliğinden korumaya yönelik bir girişim. Alan, Viyana Üniversitesi Astrofizik Enstitüsü’nün 

bilimsel analizinden sonra seçildi. Bölgedeki kamuya açık dış aydınlatma sistemi ayarlandı. Dağınık ışığı önlemek için lambalar perdelendi ve geceleri söndürüldü 

veya lambaların seviyesi kısıldı. Ayrıca ışık kaynakları, çevre dostu sıcak beyaz ışığa dönüştürüldü. Viyana Üniversitesi Astrofizik Enstitüsü’nden Stefan Wallner, 

başvurunun yapıldığı sırada Attersee-Traunsee bölgesindeki kamu aydınlatmasının yaklaşık %75’lik kısmının bu kriterleri karşıladığını açıkladı. Attersee-Traunsee 

Tabiat Parkı yöneticisi ve proje koordinatörü Clemens Schnaitl, belediyelerin önümüzdeki on yıl içinde ışık kaynaklarını bu amaç doğrultusunda dönüştürme 

taahhüdü verdiğini belirtti. Stefan Wallner, özel sektördeki aydınlatma dönüşümünün farkındalık ve motivasyon çalışmalarıyla gerçekleştirilmesi gerektiğini ifade 

etti.

“Yıldız Parkı”, bölgede turizmi teşvik etmeyi ve özellikle yıldızlara ilgi duyanları etkilemeyi hedefliyor. Parkta, yıldızlı gökyüzü ve gece manzarası konulu etkinlikler 

yapılması planlanıyor. Wallner’a göre, Avusturya genelinde yıldız parkları oluşturmak için çaba sarf ediliyor. Salzburg’daki Lungau biyosfer rezervi ve Yukarı 

Avusturya’daki Sterngartl Gusental bölgesi bu çabaya örnek gösteriliyor.

https://www.themayor.eu/en/a/view/tallinn-targets-domestic-tourists-with-summer-campaign-8072
https://www.themayor.eu/en/a/view/austria-creates-its-first-star-park-7776
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TURİZM

MANSUR   
YAVAŞ
Ankara Büyükşehir             
Belediye Başkanı

Başkan Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Kültürel miras, tarihsel süreçte sosyal, ekonomik ve siyasal 
gelişime ayna tutan, bir toplumun üyelerine ortak geçmişlerini 
anlatan, dayanışma ve birlik duygusunu güçlendiren bir 
hazinedir. Toplumu temellendiren kent hafızası, merkezî 
yönetimin ve yerel yönetimlerin halkın ihtiyaçlarına 
yönelik etkili çalışmalar yapmasını sağlamak için daima yol 
gösterici olmuştur. Bu anlayışla tarihî yapıları yeniliyoruz, 
sağlıklaştırma çalışmaları yapıyoruz. Geçmişe ışık tutan 
mekânları kentsel açıdan ele alıyoruz, uzmanların desteğiyle, 
bilimsel yöntemlerle restore ediyoruz, ortak akılla, katılımcılı 
ve şeffaf bir yönetim anlayışıyla kültürel mirası gelecek 
nesillere aktarmayı amaçlıyoruz. Bu amaç doğrultusunda 
Ankara Kalesi’nde yenileme çalışmaları yaptık, kaleyi yepyeni 
bir görünüme ve tarihî kimliğe kavuşturduk. İç Kale’de 1. ve 
2. etap çalışmalarını tamamladık, 3. etap çalışmalarına devam 
ediyoruz. Proje kapsamında 70’i tescilli, 148’i tescilsiz toplam 
218 konutun restorasyon çalışmaları da sürüyor.

Kentimizde hâlâ varlığını sürdüren Roma yapılarından biri, 
Ulus tarihî kent merkezinde yer alan Antik Roma Tiyatrosu’dur. 
“Roma Tiyatrosu ve Arkeopark Projesi’ kapsamında yapılan 
çalışmalarda Roma Dönemi’ne ait çok değerli bulgulara 
ulaşıldı. Arkeopark çalışması, klasik peyzaj tasarımının 
ötesinde. Antik Roma Tiyatrosu’nun özgün yapısını koruyarak 
restorasyon çalışmasını tamamlamayı, tiyatroyu açık alan 
müzesine dönüştürmeyi hedefliyoruz.

Atıl durumdaki 60 yıllık tarihî Ulus Anafartalar Belediye 
Çarşısı’nın dokusunu koruyarak iç-dış cephesinde ve çatısında 
çalışmalar yaptık, çarşıyı yeni bir görünüme kavuşturduk. 
Ankara’nın tarihî ve kültürel değerlerini yaşatmak için Ulus 
tarihî kent merkezindeki tescilli 11 çeşmede başlattığımız 
çalışmalar kapsamında dört çeşmenin restorasyonunu 
tamamladık. Merkez ve çevre ilçelerdeki tescilli türbe, 
çamaşırhane ve tarihî çeşmeleri aslına uygun şekilde 
özgün dokusunu koruyarak gün yüzüne çıkarmak için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. 

Yıllardır ihmal edilen yapılardan biri de Ulus İşhanı’ydı. Bu 
yapıyı özgün mimarisine uygun olarak restore ettik, üniversite 
öğrencileri ve genç girişimcilerimiz için teknoloji merkezine 
dönüştürdük. Ankara turizmini canlandırmak ve kent tarihini 
tanıtmak amacıyla Ankara Kalesi ve Ulus çevresindeki tarihî 
merkezlere elektrikli hibrit araçla ücretsiz ring seferleri, 
çevre ilçelere de kent gezileri düzenliyoruz. Beypazarı’ndan 
Kızılcahamam’a, Şereflikoçhisar’dan Kalecik’e kadar tüm 
ilçelere düzenlediğimiz günübirlik gezilerle kentimizin turizm 
potansiyelini tanıtıyoruz.

Ankara’nın tarihini yansıtan eserleri korumak için yaptığımız 
restorasyon ve konservasyon çalışmaları kapsamında “Ankara 
Miras Şantiye Gezileri” düzenliyoruz. Kültür turizmini 
ekonomik açıdan da değerlendiriyoruz, bu bölgelerde yaşayan 
vatandaşlara katkıda bulunuyoruz. Çubuk 1 Barajı’nı koruyup, 
Atatürk’ün mirasına sahip çıkacağımıza dair söz vermiştik. 
Sözümüzü tuttuk. Tarihî baraj, dip çamuru temizliğiyle, 
kapsamlı bakım ve peyzaj çalışmasıyla yenilendi.

“ANKARA’DA TURİZMİ CANLANDIRMAYI 
HEDEFLEDİK”

Ankara’yı Türkiye’nin öz 
değeri olarak görüyoruz. 
Kentimizin altyapısını, 
yollarını, yeşil alanlarını 
ve kırsal bölgelerini, 
toplumsal dayanışma 
odaklı projelerimizle, 
Ankara’nın tarihini 
yaşatacak çalışmalarımızla 
cumhuriyetin ikinci yüzyılına 
taşımayı hedefliyoruz.
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TURİZM

VAHAP        
SEÇER
Mersin Büyükşehir                       
Belediye Başkanı

Başkan Vahap Seçer, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Turizm, ülkelerin ekonomisine ve istihdama katkıda bulunan 
en önemli sektördür, farklı inançtan ve kültürden insanları 
bir araya getirme, dostluk ve kardeşlik duygularını geliştirme 
misyonu da vardır. Mersin, turizm potansiyeliyle önemli 
bir konumda bulunuyor. Kentimiz, doğa harikası koylara, 
eşsiz güzellikte, tertemiz denize ve kumsala, mükemmel bir 
iklime, çok eski medeniyetlerden bugüne kadar gelen kültürel 
mirasa ve ev sahipliği yaptığı birçok semavi dinle ilgili önemli 
kalıntılara sahiptir.

Belediyemizin Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde hizmet veren Turizm ve Tanıtım Şube 
Müdürlüğü’nün çalışmalarıyla son dört yılda kent turizmine 
katkıda bulunacak birçok önemli projeyi hayata geçirdik. 
Belediyemiz bünyesinde hizmet veren ve sahillerde bazı 
bölgeleri işleten Denizkızı Turizm A.Ş.’de düzenleme 
yaptık. Beşi mavi bayraklı olmak üzere toplam 12 plajla 
vatandaşlara hizmet veriyoruz. Bu plajlarımız: Limonlu, 
Töbank, Kocahasanlı, Zincirlikuyu, Ayaş-Kumkuyu (mavi 
bayrak), Ayaş-Yemişkumu, Ayaş-Sultanköy, Kızkalesi 1 ve 2 
(mavi bayrak), Susanoğlu 1 ve 2 (mavi bayrak) ve Yapraklı Koy 
Plajı’dır. Her plajda engelli yürüyüş yolları, büfe, duş, tuvalet 
ve soyunma kabinleri yer alıyor. Ayrıca, Bakkal Mezitli, Bakkal 
Yenişehir, Bizden Kafe, Çankaya Kafe, Ekmek Arası Kafe, Kır 
Kahvesi, Limon Kafe, Survivor Kafe, Tarsusi Kafe, Yöreden 
Kafe, Denizden Kafe ve Tribün Kafe’de de vatandaşlara hizmet 
sunuyoruz. 

Her yıl turizmin en değerli hazinesi denizlerin temizliğine 
önem veriyoruz. Deniz kirliliği konusunda farkındalığı 
artırmak amacıyla dalgıçlarla birlikte deniz dibi temizliği 
yapıyoruz. Kentimizin turizmini geliştirmek için ulusal/
uluslararası etkinlikler düzenledik. Bu etkinlikler arasında 
“Uluslararası Tarsus Festivali”, “Mersin Gençlik Festivali”, 
“Mersin Edebiyat Festivali”, “Mut Ot Festivali”, “Köy Bizim 
Şenlik Bizim”, “Mersin Kent Orkestrası”, “Yaz Dostum 
Konserleri”, “Hoş Geldin Bahar Konserleri”, “Patifest”, 84 
yetişkin sezon oyunu, 47 çocuk oyunu ve 860 konser, 
“Yüzde 100 Cumhuriyet-Yüzde 100 Spor”, “Uluslararası 
Mersin Maratonu”, “Tour Of Mersin Bisiklet Turu”, “15. 
Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu”, “Caretta Bisiklet Festivali”, 
“Kleopatra Bisiklet Festivali”, “Uluslararası Satranç Turnuvası”, 
“Uluslararası Briç Festivali”, “Pro Beach Tour”, “Yamaç 
Paraşütü”, “Fındıkpınarı Futbol Turnuvası” yer alıyor. Bu 
etkinliklerin yanı sıra kent merkezinde ve ilçelerde Mersin’in 
tanıtımına katkıda bulunacak turizm projelerini hayata 
geçirdik, projelerimizin bir kısmı da devam ediyor. 

Tarsus’taki gençlik kampı, yılın her döneminde yerli ve 
yabancı turistlerin uğrak noktası oluyor. Kampta, çocuklar 
ve yetişkinler için tasarlanmış alanlar yer alıyor. Bungalov 
evler, survivor oyun parkuru, kamp, kano, su fıskiyesi altında 
eğlence alanı, kuş gözlem evi, yapay tırmanma dağı, deniz 
bisikleti ve ailelerin piknik yapabileceği alanlar, vatandaşların 
ve turistlerin sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerde 
bulunmasına imkân tanıyor.

Arttırılmış sanal gerçeklik teknolojisini kullandığımız Antik 
Kent Mersin Tanıtım Merkezi de de Mersin’in tanıtımına 
katkıda bulunuyor. Tarihî ve kültürel varlıkları ön plana 
çıkarmak amacıyla yaptığımız çalışmalara 2019-2022 yılları 
arasında 1 milyon 70 bin TL tutarında bütçe ayırdık. 2019-
2022 yılları arasında toplam 47 arkeolojik kazıyı ve yüzey 
araştırmalarını destekledik. 2023 yılı için 19 ayrı çalışma 
için toplam 1 milyon 460 bin TL’lik destekte bulunmayı 
planlıyoruz.

Yumuktepe Arkeopark’ı hizmete sunarak geçmişi 9.000 yıl 
öncesine dayanan Yumuktepe Höyüğü’nü yerli ve yabancı 
turistlerin ziyaret edebileceği bir destinasyon olarak turizme 
kazandırmayı hedefliyoruz. Kent genelinde yapılan kazılara ve 
yüzey araştırmalarına maddi destek veriyoruz.

“TURİZMDE DİJİTAL DÖNÜŞÜME 
YÖNELİK PROJELER ÜRETTİK”

Atatürk’ün kurduğu ve ilk 
hissedarı olduğu, Türkiye’nin 
ilk kooperatifi olma özelliği 
taşıyan Silifke Gazi Çiftliği’ni 
restore ettik. Çiftlikte, 
kooperatifçilik, gıda, satış 
ve pazarlama, dokuma gibi 
birbirinden farklı alanlarda 
eğitimler veriliyor ve kadın 
emeğini güçlendirmek 
amacıyla çalışmalar 
yapılıyor. Darısekisi Örnek 
Köy Projesi’yle doğa 
sporlarını ve doğal yaşamı 
ön plana çıkararak köy 
turizmini geliştiriyoruz. 
Karamancılar Konağı’nda 
restorasyon çalışmalarına 
devam ediyoruz. Kilikya 
Yolu Projesi’yle yaklaşık 
500 kilometrelik, 30’a 
yakın parkuru kapsayan 
nitelikli rotalar oluşturmayı 
hedefliyoruz. Kentimizin 
tarihî ve turistik yerlerine, 
coğrafi işaretli ürünlerine 
ve gastronomik değerlerine 
ait bilgilerin yer aldığı 
“Mersin Turizm Haritası” 
hazırladık, What To Mersin 
Projesi’yle de dijital tabanlı 
turizm platformu oluşturmak 
için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.
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Başkan Yılmaz Büyükerşen, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi’nin turizme yönelik 
hizmetlerini Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Eskişehir’de turizm potansiyelini ve altyapısını geliştirmeyi 
hedefledik. Bu kapsamda tematik parklar açtık, kültür-sanat 
etkinlikleri ve festivaller düzenledik, kırsalda turizm çalışmaları 
başlattık. Eskişehir, son beş yılda turizmde en yüksek orana 
ulaştı. Sürdürülebilir turizm için çalışmalarımıza devam ettik. 
CHP’li 11 büyükşehir belediyesinin turizm müdürlüklerinin 
ortak çalışmalarıyla ulusal çapta birlikte hareket ettiğimizi 
gösterdik. Türkiye’nin turizm gelirlerinin %85’lik kısmının 
CHP’li 11 büyükşehir sayesinde kazanıldığı görüldü. Deniz, 
kum, güneş turizmi kadar kültür turizminin de bir kentin 
gelişmesinde öncü olduğunu düşünüyorum. Eskişehir’e gelen 
yerli ve yabancı turistler, kent turizmi ya da belediyecilik 
turizmi ifadesini kullanmaya başladı. 

Eskişehir’de gezilebilecek turistik merkezlerin sayısını 
artırdık. Eskişehir, daha önce bir günde gezilebiliyordu. Ancak 
günümüzde profesyonel turların, kültür-sanat etkinliklerinin 
düzenlediği bir turizm merkezi oldu. Kentimizde hamam 
kültürünü yaşatmak amacıyla 2022 yılında “Hamam Müzesi” 
açtık. “Berna Türemen Kedi Sanat Evi”, “Ali İsmail Türemen 
Sanat Evi”, “İmren Erşen Oya Müzesi” ve “Zühal Yorgancıoğlu 
Moda Tasarımı Müzesi”, hizmete sunduğumuz önemli 
merkezler arasında yer alıyor.

Pandemiden sonra açık alan etkinliklerini artırdık, kırsaldaki 
faaliyetlere ağırlık verdik. Frig Vadisi’ne ulaşımın kalitesini 
yükselttik. Turistik ulaşım araçlarını hizmete sunduk, yolları 
ve tabelaları yeniledik, karavanlar için park alanı oluşturduk, 
kırsalda ev pansiyonculuğunu yaygınlaştırdık ve yeme-içme 
olanaklarını çeşitlendirdik. Gündemimize aldığımız yatırımlarla 
bölgemizi destekledik, ziyaretçilerin, konaklama süresini 
uzatmasını sağladık. Çevre kentlerden gelen ziyaretçiler, 
sanat etkinliklerine katılıyor, ilçelerde merak uyandıran gezi 
rotalarını keşfediyor. Turizme ilgi, özel sektöre ve devletin diğer 
kurumlarına da ilham kaynağı oldu. Kentimizde konaklama 

“KIRSALDA TURİZM ÇALIŞMALARI 
BAŞLATTIK”

TURİZM

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN
Eskişehir Büyükşehir                         
Belediye Başkanı

potansiyeli daha önce 
düşüktü, şu anda 100’den 
fazla turizm tesisiyle hizmet 
veriyoruz, kalifiye personel 
yetiştirmeye devam ediyoruz. 
2019 yılında Eskişehir’de 30 
civarında profesyonel turist 
rehberi vardı, bu sayı 100’ü 
geçti. Kentimizde kültür-
sanat turizmini geliştirmek 
için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Hızla ilerleyen bir 
projemiz de Odunpazarı 
bölgesindeki Sanat Sokağı. 
Yeni projelerle iç ve dış 
turizmde önemli bir 
destinasyon olacağız.
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Başkan Recep Gürkan, Edirne Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Edirne, tarihî, kültürel ve doğal zenginlikleri, nehirleri, 
Bulgaristan ve Yunanistan’a açılan sınır kapıları, festivalleri, 
daha nice eşsiz güzellikleri, tarihî eserleriyle Türkiye 
sıralamasında birinci, dünya sıralamasında Floransa’dan 
sonra ikinci sırada yer almaktadır. Edirne hem Bulgaristan’a 
hem de Yunanistan’a sınırı olması nedeniyle Türkiye’nin 
AB’ye en yakın sınır kenti. Böylesi önemli bir kenti turizmde 
hak ettiği yere taşımak için göreve geldiğimiz 2014 yılında 
çalışmalara başladık. TÜRSAB’la birlikte Edirne’yi keşfetme 
programları hazırladık. Bu sayede 2 milyon turist sayısını 6 
milyona çıkardık. Edirne, İstanbul ve Antalya’dan sonra en 
fazla sayıda turisti ağırlayan üçüncü kent. Türkiye Seyahat 
Acenteleri Birliği, Trakya Bölge Temsil Kurulu’nun Edirne 
İrtibat ve Denetim Merkezi’ni de Edirne’ye kazandırdık. 
TÜRSAB’la işbirliği protokolü imzaladık. TÜRSAB ve turizm 
acenteleri işbirliğini sürdürmeye kararlıyız. Turistlerin çoğu 
acentelerin sayesinde Edirne’ye geliyor. 2020 yılında Turizm 
Restoran Yatırımcıları ve Gastronomi İşletmeleri Derneği’yle 
işbirliği yaptık, derneğin yönetim kurulu üyeleriyle birlikte 
Edirne’nin turizm değerlerini, kültürünü, doğasını, sosyal 
yaşamını ve gastronomisini keşfettik.

Mimar Sinan’ın ustalık eseri Selimiye Camii, Edirne’nin incisi. 
Selimiye Camii’ne yakışır bir meydan yapmak için çalışmalara 
başladık. Selimiye Camii ve Külliyesi Rekreasyon Projesi’ni 
tamamladık. Bulgaristan’la ilişkilerimiz iyi. Bulgaristan’dan 
yüzlerce misafir her gün kentimize geliyor, alışveriş yapıyor, 
kentimizin ekonomisine katkıda bulunuyor. Bulgaristan’la 
ilişkilerimizi AB projeleriyle destekliyoruz. “Edirne ve 
Nessebar’ın Tarihî, Kültürel ve Turistik Hazinelerinin 
Tanıtılması” adlı projeye kapsamında kentimize sekiz iç 
mekân, sekiz dış mekân kiosk kazandırdık. 8.300 yıllık 
tarihiyle kentimizin tarihini geleceğe taşıyan Edirne Kent 
Müzesi de kentimizin turizmine katkıda bulunuyor. Edirne 
Kent Müzesi sayesinde turistlere kentimizi tanıtıyoruz 
ve “Geleceğin Rehberleri” adlı çalışmamızla geleceğin 
rehberlerini yetiştiriyoruz. Edirne’ye gelen turistlere İngilizce 
ve Bulgarca bilen “turizm zabıtaları” hizmet veriyor. Yerli 
ve yabancı turistlerin yaşadığı sorunları çözmek amacıyla 
profesyonel hizmet veren turizm zabıtaları, elektrikli 
bisikletleriyle kent genelinde denetim yapıyor.Ayrıca 29 farklı 
turizm rotasını tanıtmak için broşürler (basılı ve elektronik) 
hazırladık, farklı ülkelerden gelen ziyaretçilerimiz için 
broşürleri Türkçe, İngilizce, Bulgarca ve Rusça dillerinde 
bastık. Broşürler, Turizm Enformasyon Bürosu’ndan temin 
edilebiliyor. Kültür alanında yaptığımız çalışmalarla da 
Edirne’nin turizmini destekliyoruz. “Edirne Yahudi Yemekleri” 
adlı kitapla önemli bir çalışmaya imza attık. 

Türkçe, İngilizce, Ladino ve İbranice dillerinde 
yayımladığımız “Edirne Yahudi Yemekleri” adlı kitap, 
Gourmand World Cookbook Awards 2022’de dünya 
birincisi seçildi. “Edirne Sünnet Şenlikleri ve Mutfağı” adlı 
kitap da önemli çalışmalarımızdan biri. Turizme yönelik 
çalışmalarımıza aynı disiplinle devam edeceğiz, 2014 yılında 
verdiğimiz 10 milyon turist sözünü yerine getireceğiz.

“EDİRNE’Yİ KEŞFETME PROGRAMLARI 
HAZIRLADIK”

TURİZM

RECEP 
GÜRKAN
Edirne                          
Belediye Başkanı
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Başkan Kazım Kurt, Odunpazarı 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Odunpazarı tarihî bölgesi, 2012 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Geçici Listesi’ne girdi. Bu bölgede Kurşunlu Külliyesi 
de dahil olmak üzere Selçuklu, Osmanlı ve cumhuriyet 
dönemlerine ait birçok tarihî yapı bulunuyor. Tarihî konakları 
restore ederek müzelere, kütüphanelere ve sanat evlerine 
dönüştürmeyi hedefliyoruz.

Odunpazarı’nda her yıl on binlerce turist tarafından ziyaret 
edilen müzeler arasında “Tayfun Talipoğlu Daktilo Müzesi”, 
“Ahşap Eserler Müzesi”, “Lületaşı Müzesi”, “Osman Yaşar 
Tanaçan Fotoğraf Müzesi”, “Cam Sanatları Merkezi”, “Şehrin 
Ateşi Seramik Galerisi”, “Yeşil Efendi Konağı”, “Atatürk ile 
Bir Gün Müzesi” ve “Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu Kırım 
Tatar Müzesi” yer alıyor. Kurtuluş Savaşı döneminde Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün bir gece konakladığı tarihî 
konağı müzeye dönüştürdük. Yeşil Efendi Konağı’nı Atatürk 
ile Bir Gün Müzesi’ni ziyaret eden vatandaşlar, müzede 
döneme ait eşyaları görmenin yanı sıra artırılmış gerçeklik 
uygulamasını kullanarak Atatürk’le fotoğraf çektirebiliyor. 
Tarihî konakları kütüphaneye ve sanat merkezlerine 
dönüştürme çalışmalarımıza Ataol Behramoğlu Kitaplığı ve 
Edebiyat Müzesi’yle Doğan Avcıoğlu Kütüphanesi öncülük 
ediyor. Ataol Behramoğlu Kitaplığı ve Edebiyat Müzesi’nde, 
Ataol Behramoğlu’nun belediyeye bağışladığı kitapları, 
özel eşyaları, el yazması kitap taslakları ve Puşkin Ödülü, 
Doğan Avcıoğlu Kütüphanesi’nde ise, Avcıoğlu ve Doğan 
Yurdakul’un kitapları, el yazması kitap taslakları, özel eşyaları 
ve mektupları sergileniyor.

Turizmi geliştirmek ve bölgemize daha fazla sayıda turist 
çekmek için dördü uluslararası olmak üzere beş festival 
düzenliyoruz. Bu festivaller arasında “Uluslararası Ahşap 
Heykel Festivali”, “Uluslararası Cam Festivali”, “Uluslararası 
Eskişehir Odunpazarı Seramik Pişirim Teknikleri Çalıştayı”, 
“Ulusal Odunpazarı Lületaşı Festivali” ve “Odunpazarı 
Dinleme, Diyalog, Dayanışma (3D) Gençlik Festivali” yer 
alıyor. Bu festivaller sayesinde ulusal/uluslararası arenada 
ün yapmış bilim insanlarını ve sanatçıları ağırlıyoruz, 
festivallerde yapılan eşsiz eserleri müzelerde ve sokaklarda 
sergiliyoruz. “Ahşap Eserler Müzesi” ve “Şehrin Ateşi Seramik 
Galerisi” de festivallerde sanatçılar tarafından yapılan eserleri 
sergiliyor. “Odunpazarı Dinleme, Diyalog, Dayanışma (3D) 
Gençlik Festivali”, Eskişehir Avrupa Birliği Derneği işbirliğiyle 
düzenlendi. Festival, Uluslararası Demokrasi Festivalleri 
Derneği üyesi oldu. Bu üyelikle Türkiye, Danimarka, 
Finlandiya, İsveç, Estonya, Letonya, Litvanya, Birleşik Krallık, 
Norveç, Belçika ve Macaristan arasında yerini aldı.

“TURİZME KATKIDA BULUNACAK 
MÜZELER AÇTIK”

TURİZM

KAZIM        
KURT
Eskişehir-Odunpazarı            
Belediye Başkanı

Turizmi geliştirmek amacıyla 
ilçe esnafına İngilizce 
öğretiyoruz. Amacımız, ilçe 
esnafının bölgemize gelen 
yabancı turistlerle daha 
kolay iletişim kurmasını 
sağlamak. Odunpazarı’nı 
tarihin, bilimin, kültürün 
ve sanatın merkezi yapma 
hedefiyle çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Tarihî 
konakları restore etmeye, 
ilçemize yeni müzeler, 
kütüphaneler, edebiyat 
müzeleri ve sanat merkezleri 
kazandırmaya devam 
edeceğiz.
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Başkan Şükrü Genç, Sarıyer Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Sarıyer, tarım alanları, tarihî yapıları ve semtleriyle turizm 
potansiyeli taşıyor. “Sarıyer Kalkınma Eylem Planı” hazırladık 
ve hayata geçirdik. Plan kapsamında tarım, balıkçılık ve 
turizm gibi ilçemizin potansiyeliyle uyumlu sektörlere 
odaklanıyoruz. Çalıştaylar düzenleyerek ilçemizin turizm 
potansiyelini ortaya çıkarmayı ve ekonomisini canlandırmayı 
amaçlıyoruz. Planı hazırlarken Sarıyer’in turizm fırsatlarını 
belirlemek için SWOT analizi yaptık. Sayfiye kasabası kültürü, 
10 üniversiteye ev sahipliği yapması, doğal ve tarihî değerleri, 
turistik bir ilçe olması, farklı kültürlerin ve inanç gruplarının 
bir arada yaşamasına imkân tanıması, yerel ekonomisinin 
güçlü olması, yaptığımız analizin en önemli sonuçları.

Düzenlediğimiz festivaller ve şenlikler turizm açısından 
önem taşıyor. Sanat ve turizm, toplumlar arasındaki iletişimin 
vazgeçilmez unsurları. “TiyatrOda Festivali”, “Çevre ve 
Sanat Günleri”, “Balık Ekmek Şenliği” ve “Sarıyer Edebiyat 
Günleri” gibi etkinliklerle vatandaşları ilçemizde ağırlıyoruz. 
“TiyatrOda Festivali” sayesinde birbirinden değerli ustalara 
ve oyunlara ev sahipliği yapıyoruz. Sadece Sarıyerliler 
değil, yüzlerce İstanbullu modern tiyatro salonlarını 
dolduruyor. Bu festivaller, sanat ve sanatseverler arasında 
diyalog kurulmasını sağlıyor, kültürel ve sanatsal mirasın 
canlanmasına katkıda bulunuyor. İlçemizde balıkçılık yaygın. 
Sarıyerliler için balık çok kıymetli. “Sağlık İçin Balık Ekmek” 
sloganıyla şenlik düzenliyoruz, tonlarca balık pişiriyoruz ve 
misafirlerimize ikram ediyoruz. Şenlik, yoğun ilgi görüyor. 
Özellikle hafta sonları ilçemize gelen misafirlerin balık 
yemesini sağlıyoruz. 

“Çevre ve Sanat Günleri”, İstanbul’un en büyük ve en kapsamlı 
doğa etkinliklerinden biri oldu. Dünyanın ve Türkiye’nin 
önde gelen çevreci sivil toplum kuruluşlarının da desteğiyle 
düzenlediğimiz bu etkinlik, sergi, sempozyum, forum, atölye 
ve konserlerle zenginleşiyor. Bu etkinlikte, çevre aktivistleri, 
ressamlar, heykeltıraşlar, öğrenciler ve çevre gönüllüleri bir 
araya geliyor. Her yıl Kilyos sahilinde çok sayıda vatandaşı bu 
özel etkinlikte ağırlıyoruz. Bu tür etkinlikler Sarıyer turizmine 
katkıda bulunuyor, ilçemizin doğal güzelliklerini ve zengin 
kültürünü tanıtıyor.

“Sarıyer Edebiyat Günleri”, ilçemiz için çok önemli. Ülkemizin 
en önemli edebiyat etkinliklerinden birine ev sahipliği 
yapıyoruz. Kireçburnu sahilindeki Haydar Aliyev Parkı, bu 
etkinliğin merkezi. Sarıyer Edebiyat Günleri, Türkiye’nin dört 
bir yanından gelen konuklarıyla kültür festivaline dönüştü. 
Sarıyer Edebiyat Günleri’ni geliştirmek için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Sarıyer Edebiyat Günleri, bu yıl 20-24 Eylül 
tarihleri arasında düzenlenecek. 

Her yıl 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda, 
farklı ülkelerden ve kentlerden gelen çocukları ağırlıyoruz. 
Renkli yöresel kıyafetleri giyen yüzlerce çocuk, Sarıyer’in 
farklı noktalarında halk oyunları performansı sergiliyor. 
Yöresel Türk gecesi etkinlikleriyle çocuklara Türk gelenek ve 
göreneklerini tanıtıyoruz, onlara unutamayacakları bir hafta 
yaşatıyoruz. Bu tür etkinlikler, ilçemize gelen turistlerin de 
ilgisini çekiyor. 2015 yılında kurduğumuz Sarıyer Belediyesi 
Gösteri Sanatları Topluluğu’nu kurduk. Topluluk, Polonya’da 
düzenlenen Geleneğin Yüzleri Festivali’ndeki yarışmada 13 
ülkeyi geride bırakarak birinci oldu. Bu sayede Sarıyer’in 
adını farklı ülkelerde duyurduk, ilçemizin kültürel mirasını 
uluslararası platformda tanıttık.

“SARIYER’İ ULUSLARARASI 
PLATFORMLARDA TANITTIK”

Önümüzdeki dönemde 
açık hava etkinlik alanlarını 
değerlendireceğiz, ilçemizi 
ön plana çıkaracak etkinlikler 
düzenleyeceğiz. Sarıyer’in 
simgesi hâline gelen 
lezzetleri (balık, börek, 
muhallebi vb.) tanıtacağız, 
gastronomi turları 
düzenleyeceğiz. Roman 
vatandaşların yaşadığı 
mahalleyi turistik mekâna 
dönüştüreceğiz ve Roman 
kültürünü tanıtacağız. İnanç 
turizmi kapsamında turlar 
düzenleyeceğiz. İlçemiz 
deniz kıyısında olduğu için 
tekne turlarıyla yalıları, tarihî 
yapıları tanıtacak kültür 
turları yapacağız. Ekoturizm 
yapılabilecek köyleri 
belirleyeceğiz, bu köylerde 
turizmi yaygınlaştıracağız. 
Eski yalıları ve köşkleri 
onaracağız, turizme 
kazandıracağız.

OSMAN  
GÜRÜN

TURİZM

ŞÜKRÜ     
GENÇ
İstanbul-Sarıyer                     
Belediye Başkanı
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Başkan Haluk Bozdoğan, Tarsus 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana turizme yönelik 
birçok çalışma yaptık. İlçemizin turizmini geliştirmek için 
etkinlikler, turlar, festivaller düzenliyoruz, tarihî ve kültürel 
mirasımızın keşfedilmesini sağlıyoruz. Yöresel lezzetlerin 
bilinirliğini artırmak için gastronomi turları düzenliyoruz. 
İlçemizi turistler için cazip bir destinasyon hâline getirmeyi 
amaçlıyoruz. Tarsus’un il olmasına yönelik hayata 
geçirdiğimiz “İl’le de Tarsus” adlı web sitesi ve uygulamalar 
aracılığıyla ilçemize gelen yerli ve yabancı turistlere Tarsus 
hakkında bilgi veriyoruz. Tarsus Müzesi, Mehmet Bal Sanat 
Galerisi ve Kubatpaşa Kültür Evi’nde sergiler açıyoruz, 
etkinlikler düzenleyerek ilçemizin tarihî ve kültürel mirasını 
tanıtıyoruz. 

Doğa sporları etkinlikleri ve turları düzenliyoruz, turistlere 
doğa deneyimi sunuyoruz. Geleneksel el sanatları 
sergileri, konserler, tiyatro oyunları, turistik etkinlikler ve 
festivaller sayesinde ilçemizin kültürel ve sosyal hayatını 
canlandırıyoruz. “Slow Food Yeryüzü Pazarı”, yerel üreticilerin 
organik, doğal ve geleneksel tarım yöntemleriyle ürettikleri 
ürünleri doğrudan tüketicilere ulaştırıyor. Tarsus’un zengin 
mutfak kültürü, yerel üreticilerin ürettiği organik meyve ve 
sebzeler, yöresel peynirler, zeytinyağları, reçeller ve diğer 
geleneksel ürünler Slow Food Yeryüzü Pazarı’nda sergileniyor. 
Slow Food Yeryüzü Pazarı, turizme yönelik çalışmalarımızın 
önemli bir parçası. Ayrıca belediyemizin sosyal medyasında 
ve web sitesinde Tarsus’u tanıtıyoruz.  

Kubat Paşa Medresesi Tarsus Belediyesi Kültür Evi’ni restore 
ettik ve turistlerin ziyaretine açtık. Kubatpaşa Medresesi 
Tarsus Belediyesi Kültür Evi’ni 2022 yılında 103 farklı ülkeden 
107.000 yerli ve yabancı turist ziyaret etti. Kubat Paşa 
Medresesi Tarsus Belediyesi Kültür Evi, Rusya, Almanya, ABD, 
İtalya ve İspanya başta olmak üzere 103 farklı ülkeden turist 
akınına uğradı, öğrenci gruplarını ve yerli/yabancı konukları 
ağırladı. Kırkkaşık Bedesteni’ndeki turizm büroları, Tarsus’un 
turistik yerleri, etkinlikleri ve rehberli turları hakkında 
ziyaretçilere bilgi veriyor. 

Beyaz kum plajını hizmete sunmak için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz, yerli/yabancı turistlere Tarsus’un eşsiz 
atmosferinde güneş, kum ve deniz keyfi yaşatmayı 
hedefliyoruz. Plajda, dinlenme alanları da yer alacak, 
deniz sporu yapmak isteyenlere imkân sunulacak. Plaj, 
Tarsus’u turizmde ön plana çıkaran önemli bir turistik 
destinasyon olacak. Turizmi geliştirmek ve ilçemizi ziyaret 
eden turistlere daha iyi bir konaklama imkânı sunmak 
amacıyla ücretsiz karavan park hizmeti veriyoruz. Turizm 
sektörünün gelişmesiyle birlikte karavan turizmi de önem 
kazandı. Karavan park, karavanla seyahat eden turistlere 
rahat bir konaklama alanı sunuyor. Parkın modern altyapısı 
sayesinde elektrik, su ve atık su bağlantısı gibi temel ihtiyaçlar 
karşılanıyor. Karavan parkta, sosyal alanlar, duş ve tuvalet yer 
alıyor.

“GASTRONOMİ TURİZMİ İÇİN TURLAR 
DÜZENLEDİK”

İlçemize daha fazla 
sayıda turist gelmesi 
için turizme desteğimizi 
sürdürüyoruz. İlçemizin 
doğal güzelliklerini, tarihî 
ve kültürel zenginliklerini 
tanıtıyoruz, turizmde öne 
çıkan bir destinasyon olmak 
için çalışıyoruz. Turistlerin 
ihtiyaçları doğrultusunda 
yeni projeler hazırlıyoruz, 
etkinlikler düzenliyoruz. 
Turizme katkıda bulunmak 
isteyen herkesi bu 
çalışmalara destek olmaya ve 
Tarsus’u keşfetmeye davet 
ediyoruz.

TURİZM

HALUK 
BOZDOĞAN
Mersin-Tarsus                          
Belediye Başkanı
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Başkan Ahmet Aras, Bodrum Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Turizmi sürdürülebilir kılmak, agro turizmi geliştirmek ve 
turizmin kalitesini yükseltmek amacıyla çalışmalar yapıyoruz. 
Çünkü turizm, Bodrum’un en önemli ve başat sektörü, 
diğer sektörler ise, bir anlamda turizmin destekleyicisi. 
Bodrum’da turizmi 12 aya yaymak için pek çok çalışmaya 
imza attık. Dünya ve bölge turizmine yön veren ulusal/
uluslararası isimleri ilçemizde ağırladık, onlara Bodrum’un 
kültürel ve sanatsal hazinelerini anlattık. “Bodrum Turizm 
Buluşması”, “Bodrum Turizm Forumu” gibi önemli etkinlikler 
düzenledik. Turizm profesyonellerini ve destinasyonları 
buluşturan fuarlara katılıyoruz, ülkemizin ve ilçemizin 
ekonomisinde lokomotif görevi gören turizmi geliştirmeyi ve 
yaygınlaştırmayı amaçlıyoruz. Bu kapsamda yine dünyanın 
ilk beş turizm fuarı arasında yer bulan Doğu Akdeniz 
Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’na (EMITT) katıldık.

Yerel işletmeleri korumayı ve ayakta tutmayı, yerel halkın 
sürdürülebilir turizm faaliyetlerinde aktif olmasını sağlamayı 
da birincil görevimiz ve sorumluluğumuz olarak görüyoruz. 
Tarımsal kaynakların sürdürülebilirlik ilkesi doğrultusunda 
turistik amaçla kullanılması hedefiyle agro turizm 
çalışmaları yürütüyoruz. Belediyemizin Tarımsal Hizmetler 
Müdürlüğü aracılığıyla ülkemizin farklı bölgelerinden gelen 
misafirlerimizi Karaova bölgesinde tarım kamplarında 
ağırlıyoruz, bölgenin güzelliklerini ve biyoçeşitliliğini, tarıma 
elverişli topraklarını tanıtıyoruz. Düzenlediğimiz şenliklerle 
ziyaretçileri kırsala çekiyoruz, bölge esnafının kalkınmasına 
katkıda bulunuyoruz. Turizmin kültürel alışveriş olduğu 
bilinciyle uluslararası organizasyonlara, festivallere, yarışlara 
ev sahipliği yapıyoruz. “The Bodrum Cup”, “Uluslararası 
Optimist Yarışları”, “Dragon Dünya Şampiyonası”, 
“Uluslararası Bale Festivali”, “Uluslararası Caz Festivali” gibi 
önemli etkinlikler sayesinde dünyanın çeşitli ülkelerinden 
gelen katılımcıları ilçemizde ağırlıyoruz.

Dünyanın farklı turizm kentleriyle sosyal, ekonomik ve 
kültürel alanlarda ortak fayda sağlamak amacıyla kardeş şehir 
protokolleri imzalıyoruz, çeşitli bölgeleri ziyaret ediyoruz. 
Bu kapsamda AB üyesi Hırvatistan’ın Mali Lošinj kentiyle 
“kardeş şehir” olduk. Ayrıca Kosova Cumhuriyeti, Prizren 
Belediyesi’yle kardeş şehir protokolüne imza attık. 

“ÇOK YÖNLÜ TURİZM HİZMETLERİNE 
ODAKLANDIK”

TURİZM

AHMET     
ARAS
Muğla-Bodrum                      
Belediye Başkanı

İlçemizde her bütçeye, 
her bakış açısına hitap 
eden turizm anlayışı söz 
konusu. Turizme yönelik 
hizmetlerde çok yönlü 
olmayı önemsiyoruz. Çünkü 
kaliteli turizm ancak iyi ve 
kaliteli organizasyonlarla, 
konaklama alternatifleriyle, 
nitelikli kaynaklarla 
oluşturulabilir. İlçemiz, 
dünyaca ünlü markalara, 
restoranlara, tesislere, lüks 
otellere, sahil kulüplerine 
ev sahipliği yapıyor. 
Yerel değerleri korumaya 
özen gösteriyoruz. 
Pansiyonlarıyla, kafeleriyle, 
lokantalarıyla, küçük balıkçı 
restoranlarıyla, yerel pek çok 
işletmesiyle ilçemize farklı 
bir perspektiften bakıyoruz. 
Bodrum, bu anlayışla 
turizm odağı oluyor ve göz 
dolduruyor. 2019 yılından bu 
yana yaptığımız çalışmalarla 
Bodrum turizmini 
geliştiriyoruz. Daha kapsamlı 
ve daha geniş katılımlı 
çalışmalar yapacağız. 
Bodrum’u bölgenin en 
önemli turizm merkezine 
dönüştürmeyi hedefliyoruz.
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Başkan Tolga Tosun, Bandırma Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
İlçemizi geliştirmek ve tanıtmak için çalışmalar yapıyoruz. 
Bu yıl 32.’sini düzenleyeceğimiz Uluslararası Bandırma 
Kuşcenneti Kültür ve Turizm Festivali, en önemli ve kapsamlı 
etkinliklerimizden biri. Festival, doğa, kültür ve turizm 
alanlarında yapılan çalışmalarla, düzenlenen etkinliklerle 
bölgemizi tanıtmak için çok büyük bir fırsat, sürdürülebilir 
turizm faaliyetlerinin teşvik edilmesi açısından da önem 
taşıyor. Festival süresince konserler, sergiler, söyleşiler, 
paneller ve konferanslar düzenliyoruz, sanatçıları ve bilim 
insanlarını ilçemizde ağırlıyoruz. 

Bu yıl 26.’sı düzenlenen, dünyanın en büyük beş turizm 
fuarından biri olan Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm 
ve Seyahat Fuarı’na (EMİTT) katıldık, Bandırma’nın 
tanıtımına katkıda bulunduk. İstanbul TÜYAP Kongre ve 
Fuar Merkezi’nde gerçekleştirilen fuar kapsamında ilçemize 
özgü değerleri, destinasyonları, ilçemizin tarihî ve doğal 
güzelliklerini tanıttık, fuarın en prestijli ödüllerinden birini, 
En Etkin Tanıtım Ödülü’nü kazandık.

Balıkesir’in kültürel, tarihî ve turistik değerlerini tanıtmak 
amacıyla düzenlenen Balıkesir Tanıtım Günleri’ne katıldık, 
Bandırma’yı en iyi şekilde temsil ettik. İlçemizin zengin 
kültürel mirasını, tarihî, turistik ve sosyal değerlerini 
tanıtırken en gözde stantlardan biri olduk.

Antik kent Daskileion’daki kazı çalışmalarına destek 
veriyoruz. Belediyemizin desteğiyle kazı çalışmaları yapılan 
antik kentte dünya çapında ses getiren arkeolojik buluntu 
ortaya çıkarıldı, pişmiş toprak künklerden yapılmış 2.500 yıllık 
su hattı bulundu, kente içme suyu sağlayan boru hattıyla ilgili 
önemli verilere ulaşıldı. 

İlçemizin tarihine ışık tutmaya devam edeceğiz, turizmi 
geliştirecek ve sürdürülebilir hâle getirecek çalışmalar 
yapacağız.

“SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZME ÖNEM VERDİK”

Başkan Selman Hasan Arslan, Edremit 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
1960’lı yıllarda Erdek’le birlikte turizm hareketliliğinin 
başladığı ilk yer olan Edremit, farklı turizm türleriyle (termal 
turizm, dağ ve deniz turizmi) Kuzey Ege’nin önemli turizm 
merkezlerinden biri. Edremit’in yerleşik nüfusu 160.000. Yaz 
sezonunda ilçemizin nüfusu bir milyonu aşıyor. Kara, deniz 
ve havayoluyla ulaşımın mümkün olduğu ilçemize Koca Seyit 
Havalimanı’ndan yurtdışı uçuşlarda yapılıyor. Bu sayede 
ilçemize gelen turist sayısı artıyor. 

Edremit, Akçay, Güre ve Altınoluk kıyı bölgesi, geniş koyları, 
kumsalları ve mavi bayraklı plajlarıyla yaz sezonu boyunca 
dünyanın dört bir yanından gelen turistleri ağırlıyor. 
Kaz Dağları, tarih ve doğa tutkunlarına yılın her ayı farklı 
etkinliklerle ev sahipliği yapıyor. Edremit, jeotermal kaynaklar 
açısından da çok zengin. İlçemiz, modern ünitelerden 
oluşan kaliteli termal otel ve devre mülk tesisleriyle yılın her 
mevsiminde termal turizmde ön plana çıkıyor, belediyemize 
ait dört otel ve bir termal tesis bu kapsamda hizmet veriyor. 
Güre ve Bostancı Mahalleleri, termal kaynaklarla şifa dağıtıyor. 
Özellikle Güre Mahallesi’nde son yıllarda termal tesislerin 
sayısı arttı, termal turizmiyle 12 ay boyunca turist ağırlanmaya 
başlandı. 

Türkiye’den başlayan, Avrupa’da beş ülkeyi kapsayan 
(Yunanistan, Tunus, Arnavutluk, İtalya ve Türkiye) Aeneas 
Kültür Rotası’nı hazırladık. Rota, Avrupa Konseyi tarafından 
kabul edildi. Bu rota, Türkiye’den başlayan ilk kültür rotası 
olma özelliği taşıyor. Misya Yürüyüş Yolları Projesi kapsamında 
Kaz Dağları’nda dört farklı yürüyüş yolu oluşturduk. İlçemizin 
doğal, tarihî ve kültürel değerlerini tanıtmak amacıyla 
Uluslararası Doğu Akdeniz Turizm ve Seyahat Fuarı’yla 
(EMITT) Travel Turkey İzmir Fuarı’na katılıyoruz. Her yıl yerli 
ve yabancı sporcuların katılımıyla İda Ultra Maratonu, yerli 
ve yabancı katılımcılarla Yorkshire Kanarya Irkı Güzellik 
Yarışması, ilçemizin en önemli geçim kaynaklarından zeytini 
ve zeytinyağını tanıtmak için MECİ Şenliği düzenliyoruz. 

Üyesi olduğumuz Enerji Kentleri Birliği’nin termal turizm 
alanındaki yatırımlarını yakından takip ediyoruz. Antik 
kentiyle, müzeleriyle, tarihî ve doğal güzellikleriyle, Kaz 
Dağları’yla, dünyanın en kaliteli zeytinyağlarını üreten zeytin 
ağaçlarıyla, şifalı termal kaplıcalarıyla, mavi bayraklı plajlarıyla 
ön plana çıkan Kuzey Ege’nin incisi Edremit’e herkesi 
bekliyoruz. İlçemizi 1960’lı yıllardaki turizm merkezi olma 
hedefinin daha da ilerisine taşımak, turizmi 12 aya yaymak için 
çalışıyoruz. Turizm sektörüne yatırım yapan işletmelerle, sivil 
toplum kuruluşlarıyla uyum ve işbirliği içinde çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.

“TERMAL TURİZMDE ÖN PLANA ÇIKTIK”

İlçemizin tarihî, doğal ve 
kültürel zenginliklerini 
dünyaya tanıtmak için 
önemli organizasyonlara 
katılacağız. Uluslararası 
Bandırma Kuşcenneti Kültür 
ve Turizm Festivali gibi 
kapsamlı organizasyonlar 
aracılığıyla bölgemizin 
potansiyelini vurgulamayı, 
sürdürülebilir turizm 
faaliyetlerini desteklemeyi 
hedefliyoruz.

TURİZM

TURİZM

SELMAN HASAN 
ARSLAN
Balıkesir-Edremit                      
Belediye Başkanı

TOLGA  
TOSUN
Balıkesir-Bandırma                      
Belediye Başkanı
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Başkan Burhan Karışık, Erdek Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana turizme yönelik birçok 
çalışma yaptık. Erdek, Türkiye’nin en gözde tatil beldelerinden 
biri. Bu nedenle turizme doğrudan etki edecek ulaşım 
çalışmalarını tamamladık, ilçemizin yollarını yeniledik. 
Bakım, onarım ve kontrol çalışmalarımız devam ediyor. 
İlçemizi tanıtmak için turizm fuarlarına katıldık. Bölgemizin 
eşsiz güzelliklerinden Zeytinli Ada’nın ören yeri olması için 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’yla görüşmelerimiz sürüyor. 
Adada, dört kilise, öğrencilerin eğitim gördüğü bir manastır, 
vaftizhane, iki hamam, seramik pişirme fırınları ve sosyal 
yaşam alanları yer alıyor. 

2021-2023 yılları arasında düzenlediğimiz turizm 
organizasyonlarını ve etkinliklerini şöyle sıralayabilirim:

• 12-13-14 Kasım 2021 ve 9-10-11 Eylül 2022 tarihlerinde 
Kyzikos Ultra Maratonu,

• 17-18-19 Haziran 2022’de 1. Erdek Motofest ve 16-17-18 
Haziran 2023’te 2. Erdek Motofest,

• 19 Mayıs 2023’te Erdek Gençlik Festivali,

“TURİZMİ GELİŞTİRECEK ALTYAPI 
ÇALIŞMALARINI TAMAMLADIK”

Başkan Celal Alper İbaş, Avanos 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Avanos, tarihî dokusu ve el sanatlarıyla Kapadokya bölgesinin 
ve ülkemizin en önemli turizm destinasyonları arasında yer 
alıyor. Göreve başladığımız günden bu yana ilçemizin turizm 
potansiyelini korumak ve geliştirmek için çalışmalar yaptık, 
yapmaya da devam ediyoruz.

Avanos’un el sanatlarının tanınmasını sağlayan en önemli 
unsur, çanak, çömlek ve seramik üretimindeki kalite ve 
ustaların yeteneği. Halı dokumacılığı da bölgemizde oldukça 
önemli. Coğrafi özellikleri, doğal güzellikleri ve tarihî dokusu, 
bölgemizin turizm potansiyelini doğrudan etkiliyor. Biz de bu 
değerlere sahip çıkma bilinciyle hareket ediyoruz. 

İlçemizin el sanatları alanında sadece ülkemizde değil, 
dünya çapında hak ettiği yere ulaşması ve tanınması için 
çeşitli projelerde görev alıyoruz. Avrupa Konseyi’nin kültür 
rotaları arasında yer alan ve merkezi İtalya’da bulunan Avrupa 
Seramik Rotası’na başvuruda bulunduk, başvurumuz kabul 
edildi. Amacımız, ilçemizi tanıtmak ve seramik çalışmalarını 
geliştirmek. Avanos Kaymakamlığı ve Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi’yle işbirliği yapıyoruz, ülkemizden ve dünyadan 
birçok akademisyenin ve sanatçının katılımıyla Uluslararası 
Avanos Uygulamalı Seramik Sempozyumu düzenliyoruz. 3. 
Uluslararası Avanos Kapadokya Dünya Halk Dansları Festivali 
kapsamında 9 ülkeden 600 dansçıyı ilçemizde misafir ettik. 

Çok sayıda yerli ve yabancı turistin ziyaret ettiği Kapadokya 
bölgesinde, Zelve ve Paşabağları ören yeri, Dereyemanlı 
Meryem Ana Kilisesi, Çavuşin ören yeri ve Çavuşin Kilisesi de 
ilçemizin sınırlarında bulunuyor. Bu önemli lokasyonları hem 
yerli hem de yabancı turistler ziyaret ediyor.

Ülkemizde düzenlenen ulusal/uluslararası turizm fuarlarına, 
ilçemize fayda sağlayacağına inandığımız etkinliklere 

ve toplantılara katılıyoruz, ilçemizin tanıtımına katkıda 
bulunuyoruz. İlçemizin tanıtım unsurlarını etkin ve etkili 
kullanmaya özen gösteriyoruz. İlçemize gelen yerli ve yabancı 
turistlere her alanda en kaliteli hizmeti sunmaya gayret 
ediyoruz. Turizme yönelik çalışmalarımıza titizlikle devam 
edeceğiz.

“AVANOS’UN TURİZM POTANSİYELİNİ 
GELİŞTİRDİK”

• 20-21 Mayıs 2023 tarihinde 
Balıkesir Triathl10 Cup 
Ocaklar Aquatlon etabı,

• 8 Temmuz 2023’te Erdek 
Belediyesi Türk Sanat Müziği 
Korosu ve Topluluğu açık 
hava konseri.

Her yıl 23 Ağustos’ta 
tarihinde İçişleri Bakanlığı 
izniyle, belediyemizin 
ev sahipliğinde Kirazlı 
Manastırı’nda ortodoks ayini 
gerçekleştirilmektedir.

TURİZM

TURİZM

CELAL ALPER 
İBAŞ
Nevşehir-Avanos                      
Belediye Başkanı

BURHAN 
KARIŞIK
Balıkesir-Erdek                           
Belediye Başkanı
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Başkan Abdullah Gürsel Uçar, Datça 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yılından bu yana turizme yönelik etkinlikler 
düzenliyoruz, ilçemizin turizm potansiyelini yükseltmeyi 
hedefliyoruz. Kış turizmi kapsamında her yıl Datça Açık 
Deniz Kış Yüzme Maratonu düzenliyoruz. Maratona yaklaşık 
400 yüzücü katılıyor. Yerel sivil toplum kuruluşlarının 
işbirliğiyle düzenlediğimiz Datça Badem Çiçeği Festivali’ne 
katılım yoğun oluyor. Her iki etkinlik de turizmi geliştirmek 
açısından oldukça önemli.

Her yıl mayıs ayında ilçemizin doğal güzelliklerini tanıtmak 
ve dostluk bağlarını güçlendirmek amacıyla Akdeniz’den 
Ege’ye Doğa ve Dostluk Yürüyüşü düzenliyoruz, doğaseverleri 
ve yürüyüş tutkunlarını bir araya getiriyoruz. Kamu 
kurumlarıyla, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği içinde yaz 
aylarında amfi tiyatroda konserlere ev sahipliği yapıyoruz. 
Tanıtım faaliyetlerine önem veriyoruz, ilçemizin turizmini 
geliştirmek ve turistlerin ilçemize gelmesini sağlamak 
amacıyla yurtiçindeki ve yurtdışındaki turizm fuarlarına 
katılıyoruz. Spor turizmini de önemsiyoruz, belediyemiz 
bünyesinde açtığımız yaz spor okulunda su ve rüzgâr sporları, 
futbol ve pilates eğitimleri veriyoruz. Karia Yolu’nun ve kaya 
tırmanış alanlarının temizliğini, bakım-onarım çalışmalarını 
yapıyoruz. Hastane Altı Plajı’na mavi bayrak kazandırmak, 
liman, deniz ve diğer plajların temizliğiyle turizmin kalitesini 
yükseltmek için çaba gösteriyoruz.

Datça’nın yat turizmi açısından önemli bir nokta olduğunu 
göz önünde bulunduruyoruz, Knidos ve İskele Yat Limanı’nda 
bakım-onarım çalışmaları yapıyoruz. Son üç yıldır 
düzenlenen Loryma Cup Yelken Yarışları’nın Knidos etabı 
belediyemizin desteğiyle gerçekleştiriliyor. Bu etkinliklerle 
yat turizmini geliştirmeyi hedefliyoruz. Tarihî ve kültürel 
değerleri koruyoruz. Bakım-onarım çalışmalarının ardından 
Tarihî Hızırşah Taksiarhon Kilisesi ve Datça Demokrasi Evi’ni 
turizme kazandırdık. Belediyemizin Zabıta Müdürlüğü, turizm 
zabıtalarıyla yerli ve yabancı turistlere destek veriyor. Turizm 
zabıtaları, ilçemizi ziyaret eden turistlerin güvenliği ve kaliteli 
hizmet alması için turizm işletmelerini de denetliyor.

“ULUSAL VE ULUSLARARASI TURİZM 
FUARLARINA KATILDIK”

Önümüzdeki dönemde 
hedefimiz, turizmi 
geliştirmek, düzenlediğimiz 
etkinlikleri uluslararası 
alanda duyurmak ve 
ilçemizi turizm alanında 
hak ettiği konuma 
taşımak. Bu doğrultuda 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz, 
Datça’yı turizmin parlayan 
destinasyonu yapmak için 
çaba göstereceğiz.

TURİZM

ABDULLAH 
GÜRSEL UÇAR
Muğla-Datça                    
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
Tepebaşı Belediyesi, Şirintepe Çocuk Ağız ve 
Diş Sağlığı Polikliniği’nde yürütülen çalışmalarla önemli 
başarılara imza atıyor. 

Eskişehirli çocukların ağız ve diş sağlığını korumaya yönelik 
çalışmalar yapan Şirintepe Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı 
Polikliniği, ücretsiz hizmet veriyor. Türkiye’de dördüncü, 
Eskişehir’de ilk olan merkez, çalışmalarıyla örnek gösteriliyor. 
4-18 yaş arasındaki çocuklar sağlıklı dişlere kavuşuyor. 
Merkezde 2013 yılından bu yana 72.206 çocuğa ağız ve diş 
sağlığı taraması yapıldı, 34.311 çocuğun tedavisi tamamlandı. 
3.814 çocuğa 5.271 kez psikolojik destek, 25.489 çocuğa eğitim 
verildi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Safaalan 
Mahallesi’ne düğün salonu yapıyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Saray ilçesi Safaalan 
Mahallesi’ne düğün salonu yapıyor. Düğün salonunda, çok 
amaçlı salon, gelin odası ve banyosu, tesisat odaları, tuvaletler 
ve otopark yer alacak. Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak, “11 ilçede çalışmalarımızı sürdürüyoruz, 
vatandaşların ve bölgenin ihtiyaçlarını baz alıyoruz. Safaalan 
Düğün Salonu’nun temel atma törenini gerçekleştirmenin 
mutluluğunu yaşıyoruz. Vatandaşların nişan, kına gecesi, 
düğün ve diğer organizasyonlarını yapabileceği düğün 
salonunun birlik ve beraberlik duygusunun her daim güçlü 
kalmasına vesile olacağına inanıyorum. Hayata geçirdiğimiz 
projelerle kentimizi daha da ileri taşımayı hedefliyoruz,” dedi.

Çaycuma Belediyesi’ne bağlı ÇAYBEL, 
Adıyaman’daki çadır kente mescit kuracak. 

ÇAYBEL, ahşap ve beton kent mobilyaları üretmekle kalmıyor, 
farklı kentlere de hizmet veriyor. Türk Petrolleri Anonim 
Ortaklığı’nın talebi üzerine Hatay’a 60 deprem konutu 
yapmak için hazırlıklarını sürdüren ÇAYBEL, Adıyaman’a da 
üç adet mescit kuruyor. Mescitlerin modüler, ahşap karkas 
imalatı tamamlandı. Montaj işlemi için beş kişilik ekip de 
Adıyaman’a gitmek üzere yola çıktı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, altyapı çalışmalarına devam ediyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde altyapı çalışmalarına devam ediyor. Bodrum, 
Fethiye, Milas ilçelerinde önemli altyapı yatırımlarına imza atan Muğla Büyükşehir Belediyesi, 
Menteşe’nin Düğerek Mahallesi’nde kanalizasyon çalışması başlattı. Düğerek Mahallesi’nde 25 
milyon TL’lik yatırımla 13.000 kişiye hizmet verecek 8.750 metrelik kanalizasyon hattı projesi 
devam ediyor. Hattın 5.833 metrelik kısmı tamamlandı. Çalışma kapsamında toplam 515 hane 
için evsel atık bağlantısı öngörülüyor, şu âna kadar 175 hane için bağlantı yapıldı. Düğerek 
Mahallesi’nde oluşan atık su, Muğla Atık Su Arıtma Tesisi’nde arıtılacak.

Odunpazarı Belediyesi, Vadişehir Mahallesi’nde yaşlı bakım merkezi açtı. 

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt’un vizyon projeleri arasında yer alan Lütfü Yüksel 
Yaşlı Bakım Merkezi hizmete açıldı. Lütfü Yüksel Yaşlı Bakım Merkezi, kamu ve özel teşebbüs 
ortaklığının iyi bir örneği. Lütfü Yüksel Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi sahibi Lütfü Yüksel’in 
desteğiyle hayata geçirilen yaşlı bakım merkezine, Odunpazarı Belediyesi’nin meclisinde 
oybirliğiyle alınan kararla “Lütfü Yüksel Yaşlı Bakım Merkezi” adı verildi. Merkezin açılışına, 
Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, iş insanı Lütfü Yüksel, Dr. Fatma Nurten Yüksel, 
Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen, CHP Eskişehir İl Başkanı Recep 
Taşel, Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe, Mahmudiye Belediye Başkanı İshak Gündoğan, 
Mihalıççık Belediye Başkanı Haydar Çorum, Han Belediye Başkanı Erdal Şanlı, Eskişehir 
Sanayi Odası Başkanı Celalettin Kesikbaş, Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı Ömer Zeydan, CHP 
Odunpazarı İlçe Başkanı Rahmi Çınar ve vatandaşlar katıldı.

Safranbolu Belediyesi’nin Sürdürülebilir Kentsel ve Kırsal Kalkınma Platformu 
(SUDA) işbirliğiyle yürüttüğü “Katılımlı ve Kapsayıcı Yerel Yönetim Projesi” başladı.

Safranbolu Belediyesi’nin Sürdürülebilir Kentsel ve Kırsal Kalkınma Platformu (SUDA) 
işbirliğiyle yürüttüğü “Katılımlı ve Kapsayıcı Yerel Yönetim Projesi”, Leyla Dizdar Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen açılış etkinliğiyle başladı. Açılış etkinliğine, Safranbolu Belediye 
Başkanı Elif Köse, SUDA Başkanı Serdar Karadağ, İstanbul Teknik Üniversitesi, Mimarlık 
Fakültesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim Üyesi ve “Katılımlı ve Kapsayıcı 
Yerel Yönetim Projesi” yürütücüsü Prof. Dr. Gülden Erkut, Kentsel ve Kırsal Kalkınma 
Platformu (SUDA) yöneticileri ve vatandaşlar katıldı. Proje, “Kültürel ve Yaratıcı Endüstriler”, 
“Sürdürülebilir Kültür Turizmi”, “Yaşam Kalitesi ve Sosyal Kapsama”, “Afetlere Dayanıklı 
Kentleşme”, “Sürdürülebilir Tarım ve Gıda Güvenliği, “Kadın Girişimciliği” başlıkları 
kapsamında Safranbolu’da yaşayan vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmeyi hedefliyor. 
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Gaziemir Belediyesi, Şehit Uzman Çavuş Egemen 
Yıldız Parkı’nı yeniledi.

Şehit Uzman Çavuş Egemen Yıldız Parkı’nda, çocuk oyun 
alanları, yürüyüş yolları, oturma grupları ve kaykay parkı yer 
alıyor. Park, vatandaşların ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde 
tasarlandı. Yenilenen parkın açılışına, İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç Soyer, Köy-Koop İzmir Yönetim 
Kurulu Başkanı Neptün Soyer, başkan yardımcıları, muhtarlar, 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. 
Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda, sosyal projelerle 
Gaziemirli vatandaşların yanında olmayı birincil görevi 
saydığını belirtti.

TARIM, HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Kemer Belediyesi, “Üreten Ev Hanımları Kermesi” 
düzenledi.

Kemer Belediyesi, her ay “Üreten Ev Hanımları Kermesi” 
düzenliyor. Kermeste tezgâh açan ev kadınları, el emeği 
ürünlerini satışa sunuyor, ev ekonomisine katkıda bulunuyor. 
Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu öncülüğünde 
Atatürk Parkı’nda düzenlenen kermese, Kemer Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Mehmet Derya Baytekin, kadın 
derneklerinin başkanları ve ev kadınları katıldı. Kermes, 
Kemer’de tatil yapan yerli ve yabancı turistlerin de dikkatini 
çekiyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, hayvancılığı 
sürdürmek, geliştirmek ve desteklemek amacıyla çalışmalarını 
sürdürüyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi hayvancılığı geliştirmek 
ve desteklemek amacıyla çalışmalarına devam ediyor, 
çobanların ihtiyaçlarını tespit etmek amacıyla “çoban haritası” 
oluşturuyor. Harita, yayla yayla gezerek toplanacak bilgilerle 
hazırlanacak, sürdürülebilir hayvancılığa katkıda bulunacak. 
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı ekipler, hazırlanacak “çoban haritası” için 
Antalya’da hayvancılık yapılan bölgelerde üreticileri ziyaret 
ediyor ve inceleme yapıyor. İlk ziyaret, Korkuteli İmecik 
Mahallesi’ne yapıldı, veterinerler hayvanları ücretsiz muayene 
etti.

Efeler Belediyesi, tarımsal üretimi desteklemek ve teşvik etmek amacıyla çalışmalarına 
devam ediyor.

Efeler Belediyesi, ilçenin verimli topraklarında tarımsal üretimi desteklemek ve teşvik etmek 
amacıyla çalışmalarını sürdürüyor, birbirinden farklı ürünler yetiştiriyor. Nisan ayında ekilen 
domates tohumlarının ilk hasadı yapıldı. Hasat edilen domatesler, Efeler Belediyesi’nin tarım 
arazilerinde yetiştirilen diğer ürünler gibi, %100 Kadın Emeği Tarımsal Ürün Fabrikası’nda 
işlenecek ve “Efe Bakkal” raflarında vatandaşlara sunulacak.

Büyükçekmece Belediyesi, “5. Lavanta Hasat Şenliği” düzenledi.

Büyükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği 5. Lavanta Hasat Şenliği’ne, Büyükçekmece 
Belediye Başkanı Hasan Akgün, Büyükçekmece Belediyesi Başkan Yardımcısı Muzaffer Cive, 
Büyükçekmece Belediyesi Başkan Danışmanı Reşit Oral, Büyükçekmece Belediyesi meclis 
üyeleri Tuncay Tuna, Murat Erçağ, Fatih Çınar, Dr. Mimar Sinan Genim ve Tarım Akademisi 
kursiyerleri katıldı. Başkan Akgün, Büyükçekmece Belediyesi Ziraat Okulu’nu bitiren 
katılımcılara belgelerini takdim etti. Başkan Hasan Akgün, Büyükçekmece’de lavanta dikimine 
önem verdiklerini ve çalışmalara devam edeceklerini belirtti.

EĞİTİM
Mezitli Belediyesi’nin düzenlediği yetişkin tiyatro kursları başladı.

Mezitli Belediyesi Oda Tiyatrosu ve Halk Tiyatrosu, yeni kursiyerlere sahneye çıkma şansı 
veriyor. 7-9 ve 10-12 yaş arasındaki çocuklar için çocuk tiyatrosu, 13-17 yaş arasındaki gençler 
için gençlik tiyatrosunun ardından yetişkin tiyatrosunu hayata geçiren Mezitli Belediyesi, 
oyunculuk eğitimini daha geniş kitlelere ulaştırmayı hedefliyor. Deneyimli tiyatrocular Dilek 
Yıldırım’ın ve Tamer Güven’in eğitmenlik yaptığı kurslarda, temel tiyatro eğitiminin yanı sıra 
ses, beden dili, diksiyon, ritim, doğaçlama, rol çözümlemesi ve oyun çalışması gibi eğitimler 
de veriliyor. Mezitli Belediyesi Kültür Merkezi’ndeki kurslar için kayıtlar devam ediyor. 
Kursiyerler, sahnelenecek oyunlarda performanslarını gösterme şansı da buluyor.
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Bandırma Belediyesi, “Çocuk İş Atölyesi” kurdu.

Bandırma Belediyesi, çocukların yaz tatilinde hem 
sosyalleşmesi hem de kaliteli zaman geçirmesi için “Çocuk İş 
Atölyesi” kurdu. Çocukların, becerilerini ortaya çıkarabileceği 
atölye çalışmaları yoğun ilgi görüyor. Robotik kodlama ve 
ahşap beceri atölyelerinde çocuklar teknolojiyle tanışıyor, 
el becerilerini geliştiriyor. Ebeveynler, ücretsiz atölye fırsatı 
sunan Bandırma Belediyesi’ne teşekkür etti. Çocuklar da 
atölye sayesinde unutulmaz bir yaz tatili geçiriyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Çocuk 
Hakları Birimi, yaz atölyeleri kapsamında çocuklar için 
etkinlik düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Çocuk Hakları Birimi, 
çocuklara yönelik etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. 
Eğitimin önemini vurgulayan, çocukların matematikle 
ilişkisini güçlendirmeyi hedefleyen Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, çocukları Çakılarası Matematik Köyü’nde ağırladı. 
Eskişehir’in farklı mahallelerinden gelen çocuklar, eğlenceli 
ve yaratıcı etkinliklerle matematiğin ne kadar keyifli ve 
önemli olduğunu anladı. Eğitimi ve eğlenceyi harmanlayan 
bu özel etkinlik, çocuklara unutulmaz bir gün yaşattı. 

Menteşe Belediyesi, “Üniversite Tercih Ofisi” açtı.

Menteşe Belediyesi, üniversite tercihi yapacak öğrencileri 
yalnız bırakmıyor, öğrencilere ücretsiz danışmanlık hizmeti 
veriyor. Üniversite tercihi yapacak gençler, 24 Temmuz-8 
Ağustos tarihleri arasında danışmanlık ve rehberlik 
hizmetinden ücretsiz yararlanabilecek. “Yarınlarınızı 
Planlarken Yalnız Değilsiniz” sloganıyla pazar günleri hariç 
her gün 10:00- 17:00 saatleri arasında danışmanlık ve 
rehberlik hizmeti verilecek.

Torbalı Belediyesi, üniversite tercih döneminde öğrencileri yalnız bırakmıyor. 

Torbalı Belediyesi, üniversite tercih döneminde öğrencilere ve ailelere destek oluyor. “Doğru 
Tercih Zamanı” sloganıyla 27 Temmuz-8 Ağustos tarihleri arasında öğrencilere ücretsiz 
rehberlik hizmeti verilecek. Alanında uzman danışmanlar eşliğinde hafta içi her gün Torbalı 
Belediyesi Kitap Kafe’de 10:00-22:00 saatleri arasında ücretsiz hizmet verilecek. Rehberlik 
hizmetinden yararlanmak isteyen öğrencilere, aldıkları puan ve ilgi alanları doğrultusunda en 
doğru bölüm ve üniversiteler hakkında bilgi verilecek. Torbalı dışından gelen öğrenciler de 
hizmetten yararlanabilecek.

Adana Büyükşehir Belediyesi, BM Kadın Birimi (UN Women) işbirliğiyle 
belediye personeline eğitim verdi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, BM Kadın Birimi (UN Women) işbirliğiyle toplumsal cinsiyet 
eşitliğine katılımı teşvik etmek amacıyla “Erkeklerin ve Erkek Çocuklarının Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliğine Katılımı Eğitici Eğitimi” düzenledi. Eğitimin son oturumu, Adana Divan 
Otel’de atölye tasarımı olarak gerçekleştirildi. Eğitime, Adana Büyükşehir Belediyesi, Kadın 
ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanı Ayten Dolançay, BM Kadın Birimi Çocuk Yaşta, Erken 
ve Zorla Evlilikler Proje Sorumlusu Ezgi Avcı, BM Kadın Birimi Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla 
Evlilikler Danışmanı Nurcihan Temur katıldı. BM Danışmanı Murat Göç Bilgin, eğitici 
eğitiminin atölye tasarımında, “Erkeklere Nasıl Ulaşacağız?”, “Erkekleri Dönüşüme Nasıl 
İkna Edeceğiz?”, “Erkeklerle Erkekliği Konuşmanın Püf Noktaları, Kampanya İçeriği ve 
Yönteminin Belirlenmesi”, “Erkeklerle Erkekliği Konuşmanın Riskleri, Olası Dirençler, Sorunları 
Çözme Yolları”, “İzleme, Göstergeler Oluşturma ve Raporlama” konularında bilgi verdi, grup 
çalışmaları yaptı.

Atakum Belediyesi ve Atakum Halk Eğitim Merkezi işbirliğiyle kadınlara ilkyardım 
eğitimi verildi.

Atakum’da yaşayan kadınların, sosyal, psikolojik, ekonomik ve hukuki olarak desteklenmesi 
amacıyla hizmete açılan Özgecan Kadın Danışma Merkezi’ndeki çalışmalar Atakum Belediye 
Başkanı Cemil Deveci öncülüğünde devam ediyor. Merkeze başvuran kadınlara, evlerinde ve 
işyerlerinde karşılaşabilecekleri olası acil durumlar için ilkyardım eğitimi verildi. Katılımcılara, 
kaza ve risk durumları karşısında neler yapılacağı anlatıldı. İlkyardım eğitimi yoğun ilgi gördü. 
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Çiğli Belediyesi, çocuklar için eğitici atölyeler 
düzenliyor.

Her Yer Çocuk Platformu’nun katkısıyla hayata geçirilen 
proje kapsamında 7-12 yaş arasındaki çocuklar için özel 
atölyeler düzenlenecek. Atölyelerde, resim, ritim, müzik, 
yaratıcı drama, yoga, toplumsal cinsiyet ve ekoloji eğitimleri 
verilecek. Atölyeler, ağustos ayı boyunca her hafta pazartesi 
ve çarşamba günleri gerçekleştirilecek. Çocuklarının 
atölyelere katılmasını isteyen ebeveynler, “bit.ly/454qTrk” 
adresi üzerinden kayıt yaptırabilecek.

Bayraklı Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi 
öncülüğünde kurulan Yerel Yönetimler Eğitim Koordinasyon 
Kurulu’na ev sahipliği yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde kurulan Yerel 
Yönetimler Eğitim Koordinasyon Kurulu’nun üçüncü 
toplantısına Bayraklı Belediyesi ev sahipliği yaptı. Toplantıda, 
Bayraklı Belediyesi’nin anaokullarında uygulanan ve 
Türkiye’de ilk kez hayata geçirilen “Bayraklı Eğitim Modeli” 
anlatıldı. “Bayraklı Eğitim Modeli”, toplumsal, sosyal, 
ekonomik, kültürel, katılımcı, demokratik ve adil eğitim 
modeli anlayışıyla beğeni topladı. Bayraklı Belediyesi’nin 
eğitim çalışmalarıyla ilgili video da gösterildi.

KÜLTÜR-SANAT
Çankaya Belediyesi, “Açık Hava Sinema Günleri” 
başladı.

Çankaya’nın nostaljik geleneği “Açık Hava Sinema Günleri” 
başladı. 15 farklı lokasyonda, açık havada sinema keyfi yaşatan 
Çankaya Belediyesi, “Müstakbel Damat”, “Barış Akarsu”, 
“Kim Bu Aile?” ve “The Batman” filmlerini vatandaşlarla 
buluşturacak. Film gösterimlerine katılan vatandaşlara 
patlamış mısır ikram ediliyor. Çocukları da unutmayan 
Çankaya Belediyesi, 10D sinema gezici otobüsünü hizmete 
sunacak. Çocuklar, hareketli, özel ses sistemli, eğlenceli 10 
boyutlu filmleri ücretsiz izleme fırsatına sahip olacak. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Gençlik ve Spor Müdürlüğü’nün geçen yıl 
başlattığı “Gezi İstanbul”, bu yıl da devam edecek.

“Gezi İstanbul” kapsamında bu yıl da zengin gezi programları düzenlenecek. Kültür tarihi, 
mimarlık tarihi, müze, arkeolojik, monografik ve endüstriyel miras, doğa, sanat ve zanaat 
atölyesi kategorilerindeki geziler, gençleri keşfe ve deneyime davet ediyor. İstanbul’da 
yaşayan, Müze Kart’ı olan 18-29 yaş arasındaki gençler gezilere katılabiliyor. Gençler, 
gezilere https://forms.ibb.gov.tr/genclikspor/gezi-istanbul/ adresinden form doldurarak 
başvurabiliyor.

Gemlik Belediyesi, 2. Gemlik Film Festivali sona erdi. 

Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan öncülüğünde Eşref Kolçak’ın anısına 
düzenlenen 2. Gemlik Film Festivali’nin son gününde ödüller sahiplerini buldu. Zeytindalı 
Meydanı’nda düzenlenen törenin sunuculuğunu Yetkin Dikinciler yaptı. Yeşilçam’ın usta 
oyuncusu Ediz Hun’a “Eşref Kolçak Onur Ödülü” takdim edildi. Meral Çetinkaya, Cihat Tamer, 
Ahmet Mekin ve Celile Toyon’a “Sinemaya Emek Ödülleri” verildi. Gemlik Belediye Başkanı 
Mehmet Uğur Sertaslan, “Gemlik’te bu kadar değerli insanları ağırladığımız ve onlarla bir arada 
olduğum için çok mutluyum,” dedi.

Burdur Belediyesi’nin düzenlediği “Açık Hava Sinema Günleri” başlıyor. 

Burdur Belediyesi, yaz aylarında “Açık Hava Sinema Günleri” düzenliyor. “Açık Hava Sinema 
Günleri”, 31 Temmuz-17 Ağustos tarihleri arasında devam edecek. “Barış Akarsu” adlı film 31 
Temmuz’da Şeker Meydanı’nda, “Çiçero” 3 Ağustos’ta Zafer-Karasenir-Tepe Mahallesi’nde, 
“Dayı” 7 Ağustos’ta Fidan Pazarı’nda, “Dönerse Senindir” 10 Ağustos’ta Şirinevler- Aydınlıkevler 
Mahallesi’nde, “Can Feda” 14 Ağustos’ta Emek-Armağan İlci Mahallesi’nde, “Dilberay” 17 
Ağustos’ta Yeni-Yenice Mahallesi’nde gösterilecek. Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, “Yaz aylarının bunaltıcı sıcaklarında evlerinde kapanmak istemeyen vatandaşlara 
alternatif bir etkinlik sunuyoruz, Açık Hava Sinema Günleri’ni başlatıyoruz. Etkinliğimize tüm 
vatandaşlar davetlidir,” dedi.

https://t.co/6sSSVt1nsc
https://forms.ibb.gov.tr/genclikspor/gezi-istanbul/
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ETKİNLİK
İzmit Belediyesi, “Bizim Köyde Şenlik Var” etkinliğiyle 
çocuklara keyifli bir gün yaşattı.

İzmit Belediyesi, Bayraktar Mahallesi’nde çocuklar için “Bizim 
Köyde Şenlik Var” etkinliği düzenledi. Bayraktar İlkokulu’nun 
bahçesindeki etkinliğe çocuklar yoğun ilgi gösterdi. Çocuklar, 
eğlenceli yarışmalar, sihirbaz gösterisi, palyaçolar, sosis balon 
yapımı ve yüz boyama aktiviteleriyle keyif dolu anlar yaşadı. 
Çocuklara patlamış mısır, kek ve limonata ikram edildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Macit Özcan 
Spor Tesisleri’nde yüzme eğitimi alan öğrencilere dondurma 
dağıttı. 

Her yıl yaz aylarında “Vahap Amca’yla Tatlı Günler” adlı 
özel bir araçla mahalle mahalle dolaşan Mersin Büyükşehir 
Belediyesi ekipleri, çocuklara dondurma, mamül, limonata 
ve kokulu çörek dağıtıyor. Ekipler, ücretsiz yüzme kursuna 
katılan çocuklara limonlu dondurma dağıttı. Çocuklarını 
kursa getiren aileler, ücretsiz yüzme kursu ve çocukları 
sevindiren dondurma dağıtımı sebebiyle belediyeye teşekkür 
etti. Kurs boyunca belli aralıklarla çocuklara dondurma 
dağıtılacak.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, yaz konserleri 
düzenliyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, yaz konserlerine devam ediyor. 
Aydın Büyükşehir Belediyesi Konservatuvarı’nın düzenlediği 
konserlerin bu seferki adresi Nazilli oldu. Konservatuvar 
eğitmenlerinden Efe Dumancı’nın sahne aldığı konserde 
vatandaşlar keyifli saatler geçirdi. Aydın Büyükşehir Belediye 
Başkanı Özlem Çerçioğlu, “Vatandaşları kültür-sanat 
etkinlikleriyle buluşturmaya, kentimizin kültürel zenginliğini 
ortaya çıkarmaya devam edeceğiz,” dedi.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı 
etkinlikleri kapsamında basın mensuplarıyla bir araya geldi.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, Akhisar’da görev yapan basın mensuplarıyla 
buluştu. Buluşmaya, başkan yardımcıları ve meclis üyeleri de katıldı. Başkan Dutlulu, “Basında 
sansürün kaldırılışının 115. yıldönümünde, halkın doğru ve tarafsız bir şekilde bilgilenmesi için 
her koşulda sadece gerçeklerin peşinde koşan basın emekçilerinin 24 Temmuz Gazeteciler ve 
Basın Bayramı’nı kutlarım. Yılda bir kere değil, her zaman yanındayız,” dedi.

Kırşehir Belediyesi Aile Yaşam Merkezi’ndeki kurslara devam eden öğrenciler için 
tarihî ve turistik gezi düzenlendi. 

Kırşehir Belediyesi Aile Yaşam Merkezi’ndeki kurslara devam eden öğrenciler için Kırşehir 
Müzesi, Neşet Ertaş Müzesi ve Kaman Japon Bahçesi’ne gezi düzenlendi. Kırşehir Belediye 
Başkanı Selahattin Ekicioğlu, öğrencilerin yaz tatilini verimli geçirmesini sağladıklarını ifade 
etti. Başkan Ekicioğlu, “Öğrencilerin tatilde hak ettikleri şekilde dinlenmelerini istiyoruz. Neşet 
Ertaş Kültür Sanat Merkezi ve Aile Yaşam Merkezi’ndeki yaz kurslarına katılan öğrencilerin yaz 
tatilini verimli geçirmesini sağlamak amacıyla geziler düzenliyoruz,” dedi.

SPOR
  Muratpaşa Belediyesi, yaz spor okullarında beceri ve koordinasyon kursu açtı.

Muratpaşa Belediyesi, yaz spor okullarında farklı branşlarda kurslar açıyor. Çocuklar için 
18, yetişkinler için 8 branşta devam eden kurslar sayesinde Muratpaşa’nın parkları ve kapalı 
pazaryerleri spor salonuna dönüştü. Muratpaşa Belediyesi, 7-13 yaş arasındaki çocuklar için 
beceri ve koordinasyon kursu açtı. Kursta, gelişim çağındaki çocukların sürat, denge, kuvvet, 
esneklik, el-göz koordinasyonu, atma, tutma, sıçrama, anlık düşünme, karar verme ve liderlik 
becerilerinin geliştirilmesi hedefleniyor.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, 4. Ankara 
Motosiklet Festivali’ne ev sahipliği yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
Ankara Motosiklet Festivali’ne ev sahipliği yaptı. Türkiye’nin 
dört bir yanından gelen motor tutkunlarına ANFA, ANFA 
Güvenlik, Kent Estetiği Dairesi Başkanlığı, Çevre Koruma ve 
Kontrol Dairesi Başkanlığı, Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı, Fen İşleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ve Ankara İtfaiyesi ekipleri destek verdi. Ankara 
Motosiklet ve Kampçılık Derneği’nin düzenlediği festivale 
destek verdiklerini belirten Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Başkanvekili Berkay Gökçınar, “Karaköy Mesire Alanı’nda 
düzenlenen festivale temizlik, organizasyon, internet, 
güvenlik, itfaiye ve sağlık hizmeti desteği verdik. Başkanımız 
Mansur Yavaş’ın Ankara’yı kültür başkenti yapma hedefiyle 
etkinliklere devam ediyoruz,” dedi.

Ceyhan Belediyesi, çocuklar için ücretsiz kurslar 
düzenliyor.

Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, düzenledikleri 
ücretsiz kurslarla çocukların gelişimine katkıda 
bulunduklarını belirtti. Kurslara katılan çocukları ve 
eğitimcileri ziyaret eden Başkan Erdem, bale ve halk oyunları 
kurslarındaki çocukların derslerine misafir oldu. Başkan 
Hülya Erdem, “Evlatlarımızın gülen yüzleri için çalışmaya 
devam ediyoruz. Ceyhan’ın çocuklarının hem ailelerine hem 
ilçemize hem de ülkemize faydalı bireyler olması için canla 
başla çalışmayı ilke edindik,” dedi.

Mengen Belediyesi, spor etkinliklerine önem 
veriyor.

Mengen Belediyesi, spor etkinlikleri düzenlemeye devam 
ediyor. Bu kapsamda yaz spor okulu öğrencilerine madalya 
takdim edildi. Madalya törenine, Mengen Belediye Başkanı 
Turhan Bulut, eğitimciler, öğrenciler ve veliler katıldı. Törenin 
ardından “Atam İzindeyiz” yazılı çelenklerle yürüyüş yapıldı. 
Öğrenciler ve veliler, Başkan Turhan Bulut’a teşekkür etti.

Beylikdüzü Belediyesi, Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü’nün düzenlediği yaz 
spor okulları devam ediyor. 

Beylikdüzü Belediyesi, Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü’nün her yıl düzenlediği yaz 
spor okullarında çocuklar için farklı aktiviteler düzenleniyor. 16 farklı branştaki kurslardan 
4.000’den fazla çocuk yararlanıyor. Basketbol, voleybol, yüzme, jimnastik, futbol, masa tenisi, 
taekwondo, tenis, izcilik, satranç ve çocuk zumbası eğitimleri veriliyor. Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık, çocukların heyecanına ortak olmak için kursları ziyaret etti. Yaz 
spor okulları 26 Ağustos’ta kapanacak.

ÇEVRE
Kartal Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, sıfır atık bilincini 
geliştirecek projeyi hayata geçirdi.

Kartal Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, sıfır atık bilincini yaygınlaştırmak 
amacıyla önemli bir projeye imza attı. Proje kapsamında muhtarlıklarda toplanan atık yağların 
geri dönüştürülmesi için özel bir uygulama başlatıldı. Kartal Belediyesi, İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık Müdürü Dilek Kars, sıfır atık bilincini yerleştirmek için çeşitli çalışmalar 
yürüttüklerini ifade etti. Özellikle bitkisel atık yağların toplanması için bilgilendirme 
faaliyetleri gerçekleştirdiklerini vurgulayan Kars, işyerleriyle Bitkisel Atık Yağ Sözleşmesi 
yaptıklarını belirtti. 
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İzmir Büyükşehir Belediyesi, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı 
yükseltmeyi hedefleyen özel bir çalışmaya imza attı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Başkanı Tunç Soyer’in toplumsal cinsiyet eşitliği ilkeleri ve kadın 
dostu kent vizyonu doğrultusunda çalışmalarına devam ediyor. 2021 yılında düzenlenen 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uluslararası Karikatür Yarışması’na katılan eserler arasından 
seçilen karikatürler, Fahrettin Altay ve Üçyol metro istasyonlarının duvarlarına mural olarak 
uygulandı, “Eşitlik Koridorları” oluşturuldu. “Eşitlik Koridorları”, kadınların yaşadığı sorunlara 
ve toplumsal eşitsizliğe dikkat çekiyor. 

ULAŞIM
Yenişehir Belediyesi, yol yapım-onarım 
çalışmalarına devam ediyor.

Yenişehir Belediyesi, güvenli ve konforlu ulaşımı sağlamak 
amacıyla ilçe genelinde yol yapım-onarım çalışmalarına 
devam ediyor. Yeni açılan yollarda asfalt serim çalışmaları 
da yürüten Yenişehir Belediyesi, ilçenin ulaşım altyapısını 
güçlendiriyor. Yayaların güvenliğini sağlamak için kaldırımlar 
da özenle düzenleniyor. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah 
Özyiğit, “Ekiplerimiz yoğun mesai harcayarak yol yapım-
onarım çalışmalarını sürdürüyor. Trafik güvenliğini ön planda 
tutuyoruz, yol ve kaldırım düzenlemesi yapıyoruz,” dedi. 

Konyaaltı Belediyesi, Karatepe Mahallesi’ndeki Alim 
Pınarı Yaylası’nın yol sorununu çözdü. 

Konyaaltı Belediyesi, Fen İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, 
yaz aylarının gelmesiyle birlikte nüfus yoğunluğu yaşanan 
yaylalarda çalışmalarını hızlandırdı, Alim Pınarı Yaylası’nın 
yol sorununu çözdü. Yol çalışmaları tamamlanmak üzere. 
Yayla sakinleri, Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen’in 
talimatıyla başlayan ve yaylanın tüm yollarını kapsayan 
çalışmalar için Konyaaltı Belediyesi ekiplerine teşekkür etti. 

DİĞER
Mudanya Belediyesi, muhtarlara bilgisayar ve 
fotokopi makinesi hediye etti.

Mudanya Belediyesi, hem mahalle sakinlerine daha iyi 
hizmet verebilmeleri hem de belediyeyle daha koordineli 
çalışabilmeleri için Burgaz, Hançerli, Çınarlı, Yaman, 
Söğütpınar, Balabancık, Yörükyenicesi, Altıntaş, Kaymakoba 
ve Orhaniye Mahalleleri’nin muhtarlarına bilgisayar 
ve fotokopi makinesi hediye etti. Mudanya Belediye 
Başkanı Hayri Türkyılmaz, “Hediye ettiğimiz bilgisayarlar, 
vatandaşlara en güzel hizmetleri sunacak muhtarlara hayırlı 
olsun,” dedi.

Küreselleşen ve modernleşen dünya ekonomisi, ulaşımın elverişliliği ve gelişen teknolojiyle 
birlikte turistik, ticari ve mesleki amaçla yapılan seyahatlerin ve faaliyetlerin arttığı bir 
gerçektir. Yüksek maliyetli bir hizmet sektörü olan turizm, milyonlarca kişiye hitap eden 
hukuki bir alan olarak kabul görmektedir. 

Turizm hukuku henüz kültleşmiş bir hukuk düzenine sahip olmasa da modern dünyada 
hukuki açıdan yeni yasal düzenlemelere konu olmaktadır. Turizm, bir ihtiyaç olarak 
değerlendirilmektedir, dolayısıyla hizmet endüstrisine dönüşmüştür. Bu bağlamda turizm 
hukukunun belli başlı özellikleri bulunmaktadır. Ulusal/uluslararası nitelikleri haiz bir hukuk 
dalı olan turizm hukuku hem yerli hem de yabancı turistleri ilgilendirmektedir. Bu alandaki 
tanımlar, uluslararası turizm kuruluşlarının çalışmaları neticesinde kabul görmektedir. Bu 
alanın diğer bir özelliği ise, kamu hukuku ve özel hukuk kurallarının birlikte uygulanmasıdır. 

Uygulama itibarıyla katı hukuk kuralları bulunmayan bu alanda sözleşme serbestisi ilkesi 
daha sıklıkla kullanılmaktadır. Turizm hukukunun ulusal kaynakları arasında anayasa, 
kanunlar, tüzükler ve yönetmelikler yer almaktadır. Turizm hukukunun uluslararası kaynakları 
ise, ülkeler arasındaki ikili ve çok taraflı anlaşmalardır. Turizm hukuku, globalleşmeye ve 
modernleşmeye açık bir hukuk dalıdır, bu nedenle karşılaşılan sorunlar hukuki açıdan 
farklılık göstermektedir. Söz konusu hukuk dalının kesin yasal sınırları bulunmamaktadır, 
uyuşmazlıklar ve ihtiyaçlar doğrultusunda değişen ve gelişen hukuki çözüm yollarının 
tüketilmesi gerekecektir. 

Kaynak: www.dayioglulawfirm.com/  

                 www.mihcihukuk.com/

TURİZM HUKUKU

ESİN BAYRAMOĞLU
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

http://www.dayioglulawfirm.com/
http://www.mihcihukuk.com/
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MAMA ÜRETİM TESİSİ 

“SOKAK HAYVANLARI İÇİN MAMA 
ÜRETTİK”

RÖPORTAJ

Mama Üretim Tesisi Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir?
ÇETİN AKIN: Göreve geldiğimiz günden bu yana betona 
değil, insana, ilçemizde yaşayan tüm canlılara yatırım yaptık. 
Sosyal belediyecilik anlayışı gereği hem doğaya hem de 
hayvan haklarına saygılı bir belediye olduk. Sokakta yaşayan 
hayvanların beslenme ihtiyacını göz önünde tutarak besleme 
çalışmaları yaptık. “Kalbimiz Sokakta Atıyor” sloganıyla 
sokakta yaşayan sahipsiz hayvanların sağlıklı ve güvenli 
yaşaması amacıyla Manisa’daki belediyeler arasında bir ilke 
imza attık, Sadık Dostlar Mama Üretim Tesisi’ni kurduk. 
Tesiste, günlük ortalama 300 kilogram mama üretiliyor, 
hastanelerden, otellerden, yurtlardan, lokantalardan artan 
yemekleri ve ekmekleri topluyoruz, kuru mama hâline 
getiriyoruz. Ürettiğimiz mamalar hem geçici bakımevinde 
hem de sokakta yaşayan hayvanların beslenmesi için 
kullanılıyor. 

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Turgutlu’ya katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 
ÇETİN AKIN: Turgutlu Hayvanları Koruma Derneği’nin, 
duyarlı vatandaşların görüş ve önerilerini dinledik. Araştırma 
ve hazırlık sürecini tamamladıktan sonra Sadık Dostlar 
Mama Üretim Tesisi’ni hizmete sunduk. Sokakta yaşayan 
hayvanların beslenme ihtiyacını daha kolay karşılamasını 
istedik. Mamaların fiyatı sürekli arttığı için vatandaşların can 
dostlarımızı rahatça beslemesine imkân tanıdık. Ürettiğimiz 
mamaları vatandaşlara ücretsiz dağıttık. Bu sayede daha fazla 
sayıda sokak hayvanının beslenmesine vesile olduk. Projemiz, 
vatandaşların ve ilçemizdeki okulların ilgi odağı oldu. Mama 
üretim tesisine ve geçici hayvan barınağına ziyaretler arttı. 

Projeyi planlarken bütçe, yatırım, kaynak 
ve mevzuat açısından herhangi bir zorluk 
yaşadınız mı? Yaşadıysanız, bu zorlukları 
aşmak için hangi çalışmaları yaptınız?
ÇETİN AKIN: Projeyi planlarken bütçe, yatırım, kaynak ve 
mevzuat açısından herhangi bir zorluk yaşamadık.

ÇETİN          
AKIN
Manisa-Turgutlu                  
Belediye Başkanı

FARK YARATAN PROJELER
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“BEBEKLERİN GELİŞİMİNE 
KATKIDA BULUNMAK İSTEDİK”

RÖPORTAJ

Önce Anne Sütü, Önce Aşı Projesi’nden 
bahseder misiniz? Projenizin amacı nedir?
MURAT GERENLİ: Günümüzde sosyal ve ekonomik refah 
seviyesi yükselmiş gibi görünüyor, ancak toplumun her 
kesimi eşit oranda imkânlardan yararlanamıyor. Toplumsal 
eşitsizliklere bağlı olarak dezavantajlı gruplar ortaya çıkıyor. 
Her bireyin ilk ve en önemli amacı, kendisinin ve ailesinin 
temel ihtiyaçlarını karşılamak. Hane içi geliri yoksulluk 
sınırının altında olan dezavantajlı aileler en temel ihtiyaçlarını 
karşılamakta zorlanıyor. Bu durum, bebek sahibi olan 
aileler açısından göz ardı edilemeyecek bir boyuta ulaştı. 
Bebeklik döneminde (0-2 yaş) aşı, temel gıda, ek gıda ve 
bebek bezi ihtiyaçlarının karşılanması, bebeklerin fizyolojik 
ve psikososyal gelişimini doğrudan etkiliyor. Bebeklerinin 
temel ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanan ihtiyaç sahibi 
aileler bebeklik döneminde yapılması gereken aşıları ihmal 
edebiliyor. Bu gerçekten hareketle 0-2 yaş arasında bebeği 
olan ihtiyaç sahibi ailelere 2022 yılı itibarıyla ek gıda ve bebek 
bezi desteği vermeye başladık. Anne sütü ve aşı kriterini ön 
planda tutarak projemizi başlattık. Bebeklerin gelişimine 
katkıda bulunmayı, aileleri ekonomik açıdan desteklemeyi 
hedefledik. 

Ek gıda ve bebek bezi desteği, 2022 yılının Ocak ayında 
belediyemizin Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
tarafından hayata geçirildi. Proje, ihtiyaç sahibi bir ailenin 
bebeğinin yaklaşık 15 günlük ihtiyacını karşılamayı amaçlıyor, 
bu kapsamda ek gıda (200 gramlık dört kutu), bebek bezi (iki 
numara bebek bezi 180 adet, üç numara bebek bezi 150 adet, 
dört numara bebek bezi 120 adet, beş numara bebek bezi 90 
adet, altı numara bebek bezi 60 adet), ilk altı ay anne sütünün 
önemini vurgulamak ve teşvik etmek amacıyla 0-6 ay arası 
bebeklere sadece bebek bezi, 6-24 ay arası bebeklere ek gıda 
ve bebek bezi desteği veriliyor. 

Projeden yararlanmak isteyen ailelerin hane içi toplam geliri, 
belediyemizin mücavir alanında ikamet etmesi, bebeğin 
aşılarının eksiksiz yapılması gibi kriterler göz önünde 
bulunduruluyor. Ailelerin gerekli evraklar ve dilekçeyle 
birlikte Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’ne başvurması 
gerekiyor. Başvurunun ardından belediyemizin sosyal 
hizmet uzmanı aileleri ziyaret ediyor ve rapor hazırlıyor. 
Hazırlanan rapor, başvuru dosyasına ekleniyor, belediyemizin 
yetkilendirdiği Değerlendirme Kurulu’na sunuluyor. 
Değerlendirme Kurulu’nun kararına göre aileler projeden 
yararlanmaya başlıyor. Sosyal hizmet uzmanı, projeden 

yararlanmaya başlayan aileleri üç aylık periyotlarla ziyaret 
ediyor. Beyan edilen bilgilerin doğruluğu kontrol ediliyor, 
aksi bir durum tespit edilmedikçe ihtiyaç sahibi aile, bebeği 
24 ayını tamamlayana kadar her ayın ikinci haftasında 
belediyemizin sosyal yardım dağıtım noktasına davet ediliyor, 
aylık ek gıda ve bebek bezleri imza karşılığında ailelere teslim 
ediliyor.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Lüleburgaz’a katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 
MURAT GERENLİ: Projemiz, belediyemizin Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü’nde yüz yüze alınan başvurularla 2022 
yılının Ocak ayında başladı. Başvuru sürecinde hanedeki 
birey sayısını, hanenin gelir durumunu, bebeğin aşı kartını 
gösteren belgeler isteniyor. Bu belgelerle başvuru yapan 
aileler, sosyal hizmet uzmanları tarafından ziyaret ediliyor, 
yapılan inceleme sonucunda rapor hazırlanıyor. Hazırlanan 
belgeleri Değerlendirme Kurulu değerlendiriyor, ihtiyaç 
sahibi aileleri belirliyor. Değerlendirme Kurulu’nun en önemli 
kriterleri arasında bebeklerin aşılarının eksiksiz olması ve ilk 
altı ayda anne sütünün devam etmesi yer alıyor. Projeden 
yararlanmaya hak kazanan, 0-6 ay arasında bebeği olan 
ailelere bez, 6-24 ay arasında bebeği olan ailelere hem bez 
hem de ek gıda desteği sağlandı, projenin ilk dört ayında 
ikamet adreslerine teslim edildi. Ailelere verilen desteğin 
daha etkin olması için ek gıdaları ve bezleri belediyemizin 
hizmet binasında ailelere teslim ediyoruz. Ayda bir kez olmak 
üzere bir bebeğin gelişim dönemine göre aylık kullanacağı 
bez sayısının yarısına karşılık gelecek bebek bezini ve ek 
gıda kullanmaya başlayan bebekler için dört kutu mama (iki 
gece, iki gündüz) desteği veriyoruz. Projemizin amacına 
ulaşıp ulaşmadığını anlamak için belli periyotlarla aileleri 
ziyaret ediyoruz. İhtiyaç sahibi ailelerin bebeklerinin iki 
yaşını doldurmasıyla birlikte inceleme yapıyoruz, ihtiyaç 
sahibi olmadığı tespit edilen ailelere verilen mama ve bez 
desteğini daha erken sonlandırabiliyoruz. İki yaşını dolduran 
bebeklerin ek gıda ve bez desteği sona eriyor. Projemize 
başvurular devam ediyor, 182 aileye ek gıda ve bez desteğinde 
bulunuyoruz.

Freud’dan Ellis’e kadar birçok kuramcının da hemfikir 
olduğu gibi bebeklik çağı, bireyin yetişkinliğini etkileyen en 
önemli dönemdir. Aileler, bebeğin esenliğinden ve sağlıklı 
gelişiminden sorumlu olsa da, bazen şartlar gereği aileler 

zorluk yaşayabiliyor. Projenin 
aşı ve anne sütü kriteri, 
bebeğin sağlıklı gelişimi 
açısından odlukça önemli. 
Proje sayesinde bebeklerin 
sağlığı konusunda ailelerin 
bilinçlenmesini, aşıların 
düzenli yapılmasını ve ilk 
altı ay anne sütünün devam 
ettirilmesini sağladık. Anne 
sütünün bebek gelişimindeki 
yeri yadsınamaz. Anne sütü, 
bebeğin güven duygusuna da 
etki ediyor. Güven duygusu, 
bebeklerin gelecekte sağlıklı 
ve özgüvenli bireyler olması 
için gerekli. Projemizdeki 
bez desteğiyle de bebeklerin 
hijyenik bir ortamda 
büyümesine yardımcı 
oluyoruz. Kalori hesabıyla 
verilen ek gıdalar, bebeklerin 
hem sağlıklı beslenmesini 
sağladı hem de gelişim 
sürecine katkıda bulundu. 
Proje, dezavantajlı ailelerin 
kaygılarını azalttı, aile 
birliğini devam ettirdi.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
MURAT GERENLİ: Projenin 
finansmanı belediyemiz 
tarafından karşılanıyor. Proje 
ve ihale sürecinde herhangi 
bir zorlukla karşılaşmadık.

MURAT 
GERENLİ
Kırklareli-Lüleburgaz                            
Belediye Başkanı

ÖNCE ANNE SÜTÜ, ÖNCE AŞI
FARK YARATAN PROJELER


